
W NUMERZE M.IN.:

- Święta Bożego Narodzenia 
to czas szczególny, czas ra-
dości który spędzamy z na-
szymi bliskimi. To czas dziękczynienia i przebaczenia. Tradycyjnie okres ten rozpoczy-
na kolacja wigilijna. Zanim zasiądziemy do stołu z tradycyjnymi postnymi potrawami  
– takimi jak na tym stole, łamiemy się opłatkiem składając sobie nawzajem życzenia.  
My tu zebrani czujemy się trochę jak rodzina, rodzina z Gminy Łomża. Zebrali się tu radni 
gminy, sołtysi z poszczególnych miejscowości, są pracownicy Urzędu Gminy i jednostek 
podległych, są nasi przyjaciele – mówił Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża witając zebranych 
na Gminnej Wigilii, która po raz trzeci została zorganizowana w Centrum Kultury w Starych 
Kupiskach. - Dziękuję, że zechcieliście Państwo, abyśmy razem spędzili ten czas. 
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Z okazji świąt Bożego Narodzenia
Składamy najserdeczniejsze życzenia:

zdrowia, radości, wzajemnej życzliwości i spokoju.
 

Niech te święta przywrócą wiarę w moc dobra,
A wyjątkowy świąteczny nastrój

Na długo pozostanie w Państwa sercach i pamięci.

Nadchodzący 2025 rok
Niech będzie czasem spełnionych nadziei,

rozwoju i pomyślności. 

Arkadiusz Józef Dmochowski           Piotr Kłys
  Przewodniczący Rady Gminy   Wójt Gminy Łomża

GMINNA WIGILIA 
W magiczny nastrój świąt Bożego Narodzenia uczest-
ników spotkania wprowadziły występy Julii Tchórzew-
skiej, Karoliny Baczewskiej i Zosi Wykowskiej - laure-
atek tegorocznej edycji Festiwalu Piosenki Świątecznej 
zorganizowanego przez Centrum Kultury Gminy Łomża. 

Kolędy i pastorałki wykonywali także Kapela Kurpiow-
ska Gminy Łomża i zespół bluesowy.  

Wyjątkowość tego wieczoru podkreślał biskup Janusz 
Stepnowski, ordynariusz łomżyński, który wraz z bisku-
pem Tadeuszem Bronakowskim po raz kolejny wziął udział 
w spotkaniu opłatkowym organizowanym przez Gminę 
Łomża. Biskup złożył życzenia zebranym i mieszkańcom 
Gminy Łomża oraz pobłogosławił opłatek, którym przeła-
mał się z uczestnikami świątecznego spotkania.  

Spotkanie wigilijne było także okazją do podsumowania 
kończącego się roku. Wójt Piotr Kłys mówił, że zapisze się 
on jako rok dobry, pomimo wielu mniejszych i większych 
trudności, z którymi daliśmy sobie radę. – To rok, w któ-

rym mieszkańcy Gminy Łomża wybrali sobie nowe władze 
samorządowe – Radę Gminy i Wójta, ale także sołtysów 
i rady sołeckie. Jako Wójt z 10-letnim już doświadcze-
niem, dziękuję za ten wybór. Wiem, że nawet pomimo róż-
nic w poglądach nas wszystkich łączy wola i chęć zmie-
niania Gminy Łomża na lepsze. To dobra motywacja do 
pracy. Tej w 2024 roku było bardzo dużo – i to nie tylko 
przez wybory. Jesteśmy coraz więksi. Na terenie Gminy 
Łomża żyje już ponad 12 tysięcy mieszkańców – nigdy 
nie było nas tak wielu. Budżet gminy oscyluje w granicach 
100 mln zł – nigdy wcześniej nie był tak wysoki – podkreślał 
Wójt. - Gmina Łomża stale rośnie. Więcej mieszkańców, to 
więcej potrzeb do zaspokojenia. Projekt budżetu na 2025 
rok zakłada wydatki przekraczające 100 mln zł, z czego na 
inwestycje zaplanowaliśmy blisko 50 mln zł.  Te wszyst-
kie wpisane do budżetu zadania są po to, aby zaspokoić 
kolejne potrzeby mieszkańców Gminy Łomża.  
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Koronacja Bolesława Chrobrego była jasnym sygnałem 
dla ówczesnego świata, że młode państwo polskie jest 
niepodległe i niezależne. Był to początek wzrastania 
pozycji Polski, na średniowiecznej mapie Europy, która 
z księstwa przeistoczyła się w królestwo. (Uchwała 
Sejmu RP z dnia 24 lipca 2024 r.) 

OD ZAWSZE W POLSCE 
Herb Gminy Łomża jest obrazkowym opisem naszej 

tysiącletniej historii. 
Dominująca w herbie Gminy Łomża brama drewniana 

nawiązuje do grodziska wczesnośredniowiecznego znaj-
dującego się na nadnarwiańskiej skarpie w Starej Łomży. 
Miejsce powszechnie zwane jest Górą Królowej Bony. Śre-
dniowieczny gród strzegł północnowschodnich rubieży 
Mazowsza i Polski, chronił miejscową ludność i szlak han-
dlowy, który wiódł Narwią. Opinię tę potwierdza również 
wypowiedź dr Krystyny Musianowicz z Wydziału Wcze-
snohistorycznego Państwowego Muzeum Archeologicz-
nego, która między innymi pisze, że: „Grodzisko w Starej 

Łomży, położone na wyniosłym, starym tarasie rzeki 
Narwi, wyróżnia się systemem obronnych wałów od 
innych grodzisk pochodzących z tych samych cza-
sów. Obronność grodziska należy wytłumaczyć tym, 
że leżało ono na szlaku, którym ciągnęli od północy 
nieprzyjaciele: Jaćwingowie i Prusowie. Grodzisko 
w Starej Łomży wraz z innymi grodami położonymi 
nad Narwią (jak Wizna) tworzyło cały szlak obronnych 
punktów, które broniły linii Narwi.

Badania archeologiczne potwierdziły, że w X-XI w., 
czasach kształtowania się państwa polskiego, gro-
dzisko w Starej Łomży przekształciło się – jak pisała 
archeolog Ewa Twarowska – „w ludną i bogatą osadę 
targową, aktywizującą osadnictwo w najbliższej oko-
licy i zajmującą coraz większą przestrzeń”. 

Znajdujący się nad bramą złoty ruszt, to atrybut 
św. Wawrzyńca – patrona parafii powstałej ok. 1000 
r. w Starej Łomży, na dzisiejszym Wzgórzu św. Waw-
rzyńca. Parafię miał założyć św. Brunon z Kwerfurtu, 
biskup, misjonarz i przyjaciel Bolesława Chrobrego, 
który udał się z misją chrystianizacyjną na pograni-
cze Prus, Jaćwieży, Rusi i Litwy i tam poniósł śmierć 
męczeńską w 1009 r. W 1410 r. parafię przeniesiono 
na teren obecnego miasta Łomża, ale kościół pw. św. 
Wawrzyńca na wzgórzu w Starej Łomży stał do drugiej 
połowy XVIII w. Ponad 100 lat później Leon Rzeczniow-
ski opisywał tablice, która wówczas wisiała w obecnej 
Katedrze Łomżyńskiej z napisem: Ecclesia Lomzensis, 

erecta in Stara Łomża circa annum 1000, crescente fide in 
Mazovia (tłumaczenie: ze wzrostem wiary na Mazowszu 
około roku 1000 powstał kościół w Starej Łomży). 

W urzędowym odpisie z wizyty kościelnej sporządzo-
nym dnia 2 III 1855 r. przez archiwistę Łoszewskiego na 
podstawie Akt podkomorskich ziemi łomżyńskiej, Lustracji 

starostwa łomżyńskiego i Wizyt kościelnych łomżyńskich 
zapisano że w Starej Łomży miał istnieć: „kościół parafialny 
po raz pierwszy około roku Pańskiego 1000, na początku 
religii chrześcijańskiej w Królestwie Polskim".

Głowa jelenia z porożem, widniejąca w wejściu bramy 
w herbie Gminy Łomża, to uszczerbione godło herbu mia-
sta Łomża, z którym historia gminy wiejskiej Łomża jest 
nierozerwalnie połączona.

Czerwona barwa tarczy herbowej jest taka sama jak 
herbów Miasta Łomża, Mazowsza i godła Polski. 

To są nasze korzenie. To jest nasza historia – historia 
Polski.

Piotr Kłys 
Wójt Gminy Łomża
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5 grudnia 2024 r. minęło 10 lat od objęcia Urzędu Wójta 
Gminy Łomża przez Piotra Kłysa. „Obejmując urząd wójta 
gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 
prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla 
dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. 
Tak mi dopomóż Bóg.” Tę rotę ślubowania Piotr Kłys po 
raz pierwszy wypowiedział 5 grudnia 2014 r. Ślubowa-
nie powtarzał po wygranych wyborach samorządowych 
także w 2018 i 2024 r. 

– Gdy po raz pierwszy obejmowałem urząd Wójta 
Gminy Łomża obiecałem mieszkańcom, że zmienimy 
Gminę Łomża na lepsze. Dzisiaj, w okresie podsumowań, 
przygotowując pewien bilans, mam 
okazję przedstawić społeczności 
lokalnej moją radość, dumę z tego, 
ile wszyscy razem osiągnęliśmy 
– mówił Wójt Piotr Kłys w trakcie 
konferencji prasowej 5 grudnia 
2024 r. 

Wspominał, że program zmiany 
gminy na lepsze opisywał uży-
wając takich określeń jak: gmina 
aktywna, gmina przedsiębiorcza 
(gospodarcza), gmina bezpieczna 
i gmina mieszkańców. Dziś Gmina 
Łomża to najbardziej dynamiczna 
społecznie i gospodarcza gmina 
w zachodniej części wojewódz-
twa podlaskiego. Od 2014 do 2023 
roku przybyło około półtora tysiąca 
mieszkańców.

– Jest to bardzo pozytywny 
trend i jest to jedna z niewielu 
przyrastających ludnościowo 
gmin. I dane GUS-u wskazują na 
to, że w 2030 roku będzie nas 
około 13 tysięcy, a w 2040 ponad 14 tysięcy mieszkańców. 
Bardzo pozytywny trend rozwojowy. A ja oceniam, że te 
liczby osiągniemy dużo, dużo wcześniej – dodał Piotr Kłys.

Wójt podkreślił również znaczenie rozwoju przedsię-
biorczości. W ciągu 10 lat liczba prowadzonych działalno-
ści gospodarczych wzrosła o 50% – z 800 na ponad 1200. 
Obecnie w Gminie Łomża zarejestrowany jest niemal co 
trzeci podmiot gospodarczy z Powiatu Łomżyńskiego.

– Wraz z przebywaniem nowych mieszkańców zmie-
nia się struktura naszej gminy. Już nie jesteśmy tylko 
rolnikami. Chociaż mamy tysiąc gospodarstw rolnych, to 
można powiedzieć, że w co trzecim domu w gminie Łomża 
jest działalność gospodarcza – zaznaczył Wójt Piotr Kłys 
podkreślając, że szybko rośnie liczba podmiotów prowa-
dzących działalność profesjonalną, naukową i techniczną, 
wymagającą od ich twórców specjalistycznej wiedzy 
i wysokich kompetencji. – Właściciele tych firm, są naszymi 
mieszkańcami, którzy aktywnie wpływają na rozwój spo-
łeczności – dodawał Wójt. 

Piotr Kłys zwracał uwagę, że w ciągu minionych 10 lat 
znacząco zmienił się także samorząd i Urząd Gminy Łomża, 
a w efekcie również budżet gminy. 

– W 2015 roku wydatki budżetowe wynosiły około 
29 mln zł. Dzisiaj to już prawie 100 mln zł, a na 2025 rok 
mamy zaplanowane ponad 108 mln zł – powiedział. – 
Na inwestycje, gdy zaczynałem urzędowanie mieliśmy 

w budżecie zapisane ok. 2,5 mln zł, a w tym roku wydamy 
około 35 mln zł. W ciągu dekady Gmina Łomża zrealizo-
wała inwestycje za prawie 140 mln zł. 

 – Nie udałoby się wielu z tych inwestycji wykonać 
tylko i wyłącznie ze środków własnych. Nikt nie ma co do 
tego wątpliwości. Przez 10 lat uzyskiwaliśmy dotacje na 
inwestycje z różnych źródeł, na wszelkie możliwe sposoby 
w maksymalnych wartościach, w jakich tylko się dało. 
W latach 2015 – 2024 dotacje pozyskane i wydatkowane 
na inwestycje to ok. 65 mln zł. Ale mamy już pozyskane 
dotacje także na lata 2025 i 2026. W sumie będzie to 
106 mln zł – podkreślił Piotr Kłys.

Wójt podkreślał, że szczególnie jest zadowolony 
i dumny z modernizacji infrastruktury wodociągowej, która 
przed dziesięcioma laty była w tragicznym stanie – prze-
starzała, zaniedbana i awaryjna.

– Utworzyliśmy w 2016 roku Zakład Usług Komunal-
nych, który od 2017 roku zarządza naszą wodą. Wiedzieli-
śmy, że modernizacja całego systemu, a szczególnie stacji 
uzdatniania wody będzie kosztowna i długa. Chcieliśmy 
mieć na to około 20 lat, ale dzięki ogromnym pozyskanym 
dotacjom skróciliśmy ten okres o połowę. Dumny jestem 
z tego, w jaki sposób jest to realizowane i dzięki tym inwe-
stycjom, które poczyniliśmy. Najpierw ze środków unijnych 
w dwóch stacjach w Podgórzu i w Starych Modzelach, 
potem we wszystkich kolejnych stacjach, dzięki ogromnej 
dotacji z Polskiego Ładu przeprowadziliśmy modernizację 
wszystkich naszych stacji uzdatniania wody – cieszył się 
Wójt.

Piotr Kłys zaznaczył, że radością dla niego jest realiza-
cja na terenie Gminy Łomża funduszu sołeckiego. Wpro-
wadzono go w 2012 roku z jego inicjatywy, gdy był jednym 
z 15. radnych Rady Gminy. W 2015 roku na FS wydatko-
wano nieco ponad 400 tys. zł. W tym roku będzie to już 
ponad 1 mln zł. 

– Dzięki aktywnemu udziałowi mieszkańców, z wyko-
rzystaniem środków z funduszu sołeckiego, w poszcze-
gólnych miejscowościach naszej gminy zostało zrealizowa-

10-LECIE WÓJTA GMINY ŁOMŻA 
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nych wiele przedsięwzięć. Udało się przeprowadzić wiele 
małych, ale ważnych inwestycji, takich jak place zabaw 
i boiska wiejskie, doposażenie świetlic, utwardzenie pobo-
czy jezdni. W większości to niewielkie wartościowo zada-
nia, ale w latach 2022 i 2023 mieszkańcy wszystkich miej-
scowości w Gminie Łomża zgodzili się przekazać roczne 
środki funduszu sołeckiego na wymianę oświetlenia ulicz-
nego na ledowe. 

– Modernizacja oświetlenia ulicznego przyniosła nam 
znaczne oszczędności. Zużycie energii spadło do poziomu 
30% – wskazywał Wójt Piotr Kłys.

Ta zmiana przyniosła oszczędności, ale także popra-
wiła komfort życia mieszkańcom, a przede wszystkim bez-
pieczeństwo. 

Chcemy czuć się bezpieczni w domu, na drodze, 
w szkole czy pracy. Chcemy także ufać, że gdyby przy-
darzyło się coś niedobrego, to możemy liczyć na błyska-
wiczną pomoc. Zwykle jako pierwsi z pomocą dla potrze-
bujących ratunku mieszkańców Gminy Łomża pospie-
szają strażacy ratownicy z Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Na terenie Gminy działa 8 jednostek OSP z blisko setką 
czynnych strażaków – ratowników, mogących brać bezpo-
średni udział w akcjach.

– Każda złotówka wydana na OSP to złotówka wydana 
na bezpieczeństwo nas wszystkich – podkreślał Wójt 
Piotr Kłys informując, że w ostatnich latach Gmina Łomża 

wsparła zakupy fabrycznie nowych wozów strażackich 
dla jednostek: OSP Konarzyce, OSP Pniewo, OSP Pod-
górze, OSP Stare Kupiski, OSP Gać, a w efekcie nowo-
czesne samochody pożarnicze otrzymały również jed-
nostki: OSP Jednaczewo, OSP Siemień Nadrzeczny  
i OSP Stare Modzele. Jednostki stale doposażane są także 
w inny niezbędny sprzęt i wyposażenie, a strażacy kiero-
wani na finansowane przez gminę szkolenia i kursy.

– Dziękuję wszystkim druhom strażakom, za to że są 
gotowi do niesienia pomocy innym. Dziękuję, że zawsze 
możemy na nich liczyć. Są zaangażowani w wiele spraw 
gminnych. Dziękuję członkiniom kół gospodyń wiejskich, 
które także bardzo mocno angażują się integrację i roz-
wój lokalnych wspólnot. Dziękuję stowarzyszeniom, 
które działają na terenie Gminy Łomża. One, podobnie 
jak KGW i OSP, wpierają nas, wspierają Gminę Łomża, 
wspierają mnie w stałym zmienianiu na lepsze. Dzię-
kuję radnym i sołtysom wszystkich tych minionych 
kadencji za zrozumienie, wsparcie i współdziałanie dla 
dobra mieszkańców. Dziękuję pracownikom Urzędu 
Gminy i jednostek podległych – wasza codzienna praca 
i życzliwość również przyczyniają się do stałego zmie-
niania naszej gminy na lepsze. Robimy to razem i wszy-
scy razem możemy powiedzieć: Gmina Łomża – tu jest 
mój dom – podkreślał Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża  
– od 10lat. 

PIOTR KŁYS PONOWNIE 
WICEPRZEWODNICZĄCYM ZGWWP 

Wójt Gminy Łomża, Piotr Kłys, 19 września został 
ponownie wybrany na Wiceprzewodniczącego  Zarządu 
Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego. 
To ogromne wyróżnienie i dowód zaufania, jakim obda-
rzają go przedstawiciele innych samorządów naszego 
regionu.

Wyboru nowych władz dokonano podczas XXX Zgro-
madzenia Ogólnego, a w skład zarządu weszli:
• Grzegorz Jakuć Wójt Gminy Turośń Kościelna – Prze-

wodniczący Zarządu Związku
• Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża– Członek Zarządu 
• Zbigniew Karwowski Burmistrz Moniek – Członek 

Zarządu 
• Stefan Grodzki Wójt Gminy Kulesze Kościelne – Czło-

nek Zarządu 
• Witold Liszkowski Wójt Gminy 

Puńsk – Członek Zarządu 
• Józef Bogdan Wiśniewski Wójt 

Gminy Kolno – Członek Komisji 
Rewizyjnej 

• Adam Niebrzydowski Burmistrz 
Jedwabnego– Członek Komisji 
Rewizyjnej 

• Robert Wardziński Burmistrz 
Choroszczy – Członek Komisji 
Rewizyjnej 
– Cieszę się, że koledzy samo-

rządowcy widzą i doceniają moją 
pracę na rzecz Gminy Łomża 
i regionu – mówił Wójt Gminy Łomża, 
Piotr Kłys. – Obecność w struktu-
rach zarządu Związku Gmin Wiej-
skich Województwa Podlaskiego to 
szansa na wymianę doświadczeń 

z innymi gminami oraz wspólne rozwiązywanie proble-
mów, takich jak rozwój infrastruktury drogowej, poprawa 
jakości edukacji czy ochrona środowiska. 

Podczas zgromadzenia poruszono kwestie gospodarki 
finansowej gmin, nadzoru nad gminną legislacją sprawo-
waną przez wojewodę czy elektronicznego obiegu doku-
mentów.

Do porządku obrad została włączona uchwała o wspar-
ciu finansowym poszkodowanej w wyniku powodzi 
Gminy Głuchołazy. Zaznaczyć należy, iż niezależnie od 
tej uchwały samorządy gminne będą mogły – zgodnie 
z deklaracjami włodarzy – podejmować inicjatywy o samo-
dzielnym wsparciu dla poszkodowanych.
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BUDŻET 2025: INWESTUJEMY  
W ROZWÓJ GMINY ŁOMŻA

Blisko 18,5 mln zł na inwestycje drogowe i 3,5 mln zł na 
remonty dróg i ich utrzymanie, ponad 14 mln zł na inwe-
stycje w oświacie i dodatkowo blisko 5 mln zł na inwe-
stycje w obiekty wykorzystywane na potrzeby edukacji 
– to dwa główne kierunki działań rozwojowych planowa-
nych przez Gminę Łomża w przyszłym roku. Przedsta-
wiony przez Wójta Piotra Kłysa projekt przyszłorocz-
nego budżetu zakłada wydatkowanie na inwestycje bli-
sko 47 milionów złotych. 

– Gmina Łomża to najbardziej dynamiczna społecznie 
i gospodarczo gminą w regionie. Przybywa nam miesz-
kańców, przybywa przedsiębiorców, ale także przybywa 
potrzeb rozwojowych, które gmina musi zaspokajać – 
mówi Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża. – Widać to po stale 
rosnącym budżecie, który przekroczył już 100 mln zł, ale 
także po inwestycjach, których realizacji się podejmujemy. 
Kończymy największą w historii gminy inwestycję zwią-
zaną z zapewnieniem mieszkańcom stałych dostaw wody 
w ilościach zgodnych ich potrzebami. W latach 2022-2024 
wydatkujemy na nią ok. 16 mln zł. Ta inwestycja się koń-
czy, ale są następne. Z pełnym przekonaniem z roku na 
rok w rozwój Gminy Łomża inwestujemy coraz więcej. 
Wydatki majątkowe na 2025 rok zaplanowane zostały 
w wysokości 46 mln 754 tys. 21 zł i 33 gr. Ponad 25 mln zł 
z tej kwoty, to środki z pozyskanych przez Gminę Łomża 
dotacji na inwestycje – podkreśla 
Wójt Piotr Kłys. – Reszta środków 
na inwestycje pochodzi z środków 
własnych gminy, a częściowo także 
z kredytu. W 2025 roku planujemy 
zaciągnięcie kredytu w wysokości 
8 mln zł, przy spłacie 2 mln zł kre-
dytów z lat poprzednich. To, że na 
etapie tworzenia budżetu, zapew-
niając finansowanie wszystkich 
zadań, zakładamy większy kredyt, 
wcale nie oznacza, że taki będziemy 
brać. W tym roku planowaliśmy 
zaciągnięcie 12,5 mln zł kredytów, 
a weźmiemy ok. 7,5 mln zł, przy 
spłacie blisko 2 mln zł kredytu z lat 
poprzednich. Kredyt jest nam nie-
zbędny, aby uzupełnić finansowanie 
inwestycji wartych ok. 35 mln zł.

GŁÓWNE CELE:  
ROZWÓJ SIECI DROGOWEJ I EDUKACJI

Największe wydatki inwestycyjne skierowane są na 
budowy i przebudowy dróg. To blisko 18,5 mln zł tzw. 
wydatków majątkowych plus 3,5 mln zł z wydatków bie-
żących na remonty, podsypywanie i utrzymanie dróg. 

W 2025 roku zakończone zostaną rozpoczęte inwe-
stycje związane z przebudowami dróg w ramach pro-
jektów ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych w Boguszycach, 
Janowie, Giełczynie, Nowych Wyrzykach i Podgórzu, ale 
także z rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, czyli ul. ul. 
Wiejskiej w Starej Łomży przy Szosie oraz ul. Wierzbowej 
w Starych Kupiskach. Planujemy także rozpoczęcie prac 
związanych z odwodnieniem ulicy Dolnej całej południo-
wo-zachodniej części miejscowości Stara Łomża. 

Duże środki budżetowe zapisujemy na 2025 rok 
na poprawę infrastruktury szkolnej i jej rozbudowę. 
To zakończenie rozpoczętych już rozbudowy szkoły pod-
stawowej, także o część przedszkolną w Konarzycach, 
budowa dwóch hal sportowych przy SP w Pniewie i SP 
w Podgórzu. Będzie także gruntowny remont budynku 
SP w Podgórzu oraz przebudowa kotłowni SP w Wygo-
dzie połączona z remontem łazienek i salą gimnastyczną. 
Planujemy także dostosowanie pomieszczeń budynku 
w Starych Kupisach pod potrzeby edukacji przedszkolnej. 
Łącznie na te cele planujemy wydać ok. 19 mln zł. 

Kontynuować będziemy również rozpoczętą w tym 
roku przebudowę budynku Urzędu Gminy Łomża oraz 
planujemy rozpocząć inwestycję związaną z budową 
nowoczesnej infrastruktury turystycznej w Siemieniu 
Nadrzecznym i Starej Łomży nad Rzeką. Oba zadania są 
częścią projektu Pisa – Narew, szlak aktywnej turystyki 
wodnej, które Gmina Łomża chce realizować w partner-
stwie z kilkunastoma samorządami z województw podla-
skiego, mazowieckiego i warmińsko-mazurskiego. Temu 
zadaniu przewodzi Marszałek Województwa Podla-
skiego, a kontraktowane przez Gminę Łomża środki mogą 
wynieść ok. 7 mln zł. 

Rozbijając wydatki na klasyfikacje budżetowe najwię-
cej środków w 2025 roku Gmina Łomża wyda na dział 

oświata i wychowanie. Będzie to ok. 43,6 mln zł, czyli ok. 
40% wydatków gminy. Na transport i łączność wydat-
kujemy ponad 23,2 mln zł czyli niemal 22% wydatków 
gminy. Dział administracja publiczna, z uwzględnieniem 
wydatków inwestycyjnych, wyniesie w przyszłym roku 
ok. 17,5 mln zł, czyli ok. 16%, a kultura i ochrona dziedzic-
twa narodowego ponad 6,4 mln zł.

Skarbnik Gminy Anna Lachowska zaznacza, ze projekt 
budżetu Gminy Łomża na 2025 rok jest planem realnym. 
Strona dochodowa opiera się na wpływach takich jak: 
podatki i opłaty lokalne, udziały w podatkach stanowią-
cych dochody budżetu państwa, dotacje i subwencja. 
Po stronie wydatków uwzględniono najpilniejsze potrzeby 
związane z funkcjonowaniem gminy, zachowując zasadę, 
że wydatki bieżące nie mogą być wyższe niż dochody  
bieżące. 
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NOWI SOŁTYSI I RADY SOŁECKIE 
 WYBRANI PODCZAS ZEBRAŃ WIEJSKICH

W sierpniu i wrześniu bieżącego roku na terenie Gminy 
Łomża odbyła się seria zebrań wiejskich, podczas któ-
rych mieszkańcy 40 sołectw mieli okazję wspólnie 
decydować o przyszłości swoich miejscowości. Podej-
mowali decyzję o rozdysponowaniu środków z funduszu 
sołeckiego na rok 2025 oraz wybierali Sołtysa i Radę 
Sołecką. Zebrania cieszyły się dużym zainteresowa-
niem mieszkańców. – Frekwencja na spotkaniach sołec-
kich cieszy i pokazuje, że mieszkańcy chcą decydować 
o swoich sprawach – informuje Piotr Kłys, Wójt Gminy 
Łomża. – Zauważamy wyraźny wzrost liczby uczestni-
ków, w stosunku do lat ubiegłych. Warto wspomnieć, że 
w zebraniu wiejskim w Giełczynie uczestniczyło aż 105 
osób, w Konarzycach 65 osób, w Gaci 41 osób, w Łoch-
tynowie 40 osób. 

Fundusz sołecki to narzędzie, które umożliwia miesz-
kańcom wsi bezpośredni wpływ na rozwój ich okolicy. 
Środki te mogą być przeznaczone na różnorodne projekty, 
takie jak remonty dróg, modernizacja świetlic wiejskich, 
budowa placów zabaw czy organizacja wydarzeń kul-
turalnych. Decyzje podjęte podczas zebrań wiejskich są 
kluczowe dla realizacji tych inicjatyw, które mają na celu 
poprawę jakości życia w sołectwach.

Ważnym punktem każdego zebrania były także wybory 
Sołtysa i członków Rady Sołeckiej. Wybory te, zgodnie ze 
statutem sołectw, odbywają się do pół roku od wyborów 
samorządowych. Nowi sołtysi i Rada Sołecka będą spra-
wować funkcję przez 5 lat. Aż w 15 miejscowościach doszło 
do zmian na stanowisku sołtysa, co pokazuje, że miesz-
kańcy są zaangażowani i pragną wprowadzać zmiany, 
które wpłyną na dalszy rozwój ich wspólnot. Wybory te są 
wyrazem zaufania lokalnych społeczności do wybranych 
osób, które będą pełniły ważne funkcje reprezentacyjne 
i organizacyjne przez najbliższe lata.

W większości zebrań uczestniczył Wójt Gminy Łomża 
Piotr Kłys oraz Zastępca Cezary Zborowski. Obecność 
władz gminy podkreśliła wagę tych spotkań, a mieszkańcy 
mieli możliwość bezpośredniego zadania pytań oraz prze-
dyskutowania najważniejszych kwestii dotyczących swo-
ich sołectw. Wójt podziękował wszystkim mieszkańcom za 
aktywne zaangażowanie w proces podejmowania decyzji 
i podkreślił, że ich wkład jest kluczowy dla rozwoju Gminy.

Zebrania wiejskie są doskonałym przykładem na to, 
jak ważna jest współpraca i zaangażowanie społeczności 
lokalnych w procesy decyzyjne. Dzięki temu każdy miesz-
kaniec ma realny wpływ na to, jak będzie wyglądała przy-
szłość jego miejscowości.

Od lewej: Piotr Kłys, wójt, Martyna Piórkowska, nowa sołtys wsi Siemień Nadrzeczny, Ryszard Chiliński, poprzedni sołtys
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BOGUSZYCE
Dariusz Kaszuba

BACZE SUCHE
Rafał Truszkowski

ANDRZEJKI
Kazimierz Sierzputowski

BOŻENICA
Emilia Niksa

CHOJNY MŁODE
Stanisław Chojnowski

CZAPLICE
Marek Kadłubowski

DŁUŻNIEWO
Hanna Żebrowska

GIEŁCZYN
Renata Zaremba

GRZYMAŁY SZCZEPANKOWSKIE
Mariusz Korytkowski

JANOWO
Radosław Plona

JARNUTY
Krzysztof Jankowski

JEDNACZEWO
Michał Kamiński

KISIOŁKI
Kinga Szabłowska - Dobosz

KONARZYCE
Paweł Młynarski

KOTY
Dorota Zalewska

LUTOSTAŃ
Agnieszka Mioduszewska

ŁOCHTYNOWO
Jarosław Iwanowski

MIKOŁAJKI
Wiesław Piotr Chojnowski

MILEWO
Arkadiusz Józef Dmochowski

GAĆ
Agata Wierzbowska

SOŁTYSI GMINY ŁOMŻA
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NOWE KUPISKI 
Łukasz Jakubiak

MODZELE - WYPYCHY
Justyna Ciszewska

NOWE WYRZYKI
Czesław Jan Mioduszewski

PNIEWO
Wojciech Konert

PODGÓRZE
Norbert Galanek

PUCHAŁY
Renata Pietraszewska

SIEMIEŃ NADRZECZNY

 Martyna Piórkowska

SIEMIEŃ - ROWY
 Justyna Tomaszewska

SIERZPUTY MŁODE
Bogumiła Malinowska

STARA ŁOMŻA NAD RZEKĄ
Helena Rzodkiewicz

STARE CHOJNY
Renata Romanik

STARE KUPISKI STARE MODZELE
 Elżbieta Kamionowska

WYGODA
Michał Gajda

ZAWADY
Antoni Gibowicz

ZOSIN

Artur Okurowski

MODZELE - SKUDOSZE
Elżbieta Dorota Modzelewska

RYBNO
Mieczysław Kaliściak

KADENCJI 2024 - 2029

STARA ŁOMŻA PRZY SZOSIE
Wiesława Masłowska

Anna Święczkowska

STARE SIERZPUTY
Dorota Modzelewska
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30 września 2024 r. pierwsze samochody przejechały 
przez nowy most nad Narwią prowadzący z terenu Gminy 
Łomża na obszar Gminy Piątnica. Wraz z nim otwarto 
także obwodnicę Łomży, czyli 13 km drogi ekspresowej 
S61 Via Baltica od węzła drogowego „Łomża Zachód” 
zlokalizowanego w okolicach Sierzput do węzła „Kolno”. 

Obwodnica Łomży wraz z mostem o długości ponad 
1200 m nad Narwią i całą doliną rzeki, to ostatni budowany 
element drogi ekspresowej S61 Via Baltica, która w Pol-
sce prowadzi od Ostrowi Mazowieckiej do przejścia gra-
nicznego z Litwą w Budzisku, i jest częścią europejskiego 
korytarza drogowego E67 łączącego państwa nadbałtyc-
kie z Europą centralną i zachodnią. 

W otwarciu ruchu na nowym moście uczestniczyli 
przedstawiciele władz – parlamentarzyści, wojewoda, 
lokalni samorządowcy, a także przedstawiciele Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, która zlecała budowę 
drogi i jej wykonawcy. Wśród nich był także Piotr Kłys Wójt 
Gminy Łomża, który przypomniał, że w procesie planowa-
nia i budowy drogi S61 w różnych funkcjach i zakresie bie-
rze udział od 2010 roku.

– W Gminie Łomża znajdują się 3 węzły prowadzące 
z S61 do Łomży. To duża szansa na rozwój naszej gminy, 
dzięki pojawieniu się nowych terenów inwestycyjnych – 
mówił Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża.

Wójt zwrócił uwagę także na problemy, które wiązały 
się z budową drogi, a które odczuwali mieszkańcy gminy 
i cały samorząd. Chodzi o to, aby po wykonaniu inwestycji 
odbudować drogi lokalne, które podczas budowy zostały 
zdewastowane. 

– Problem ten wielokrotnie sygnalizowałem wyko-
nawcy i GDDKiA. Tak jak w imieniu Rzeczpo-
spolitej GDDKiA budowała drogę, tak wierzę 
też, że nie pozostawi lokalnych samorządów 
i pomoże w odbudowie dróg lokalnych znisz-
czonych przez ciężki sprzęt wykorzystywany 
do budowy S61 – mówił Wójt Kłys.

Na razie drogowcy udostępnili kierowcom 
jedną nitkę obwodnicy Łomży – fragmentu 
drogi ekspresowej S61. Jest tam ruch dwu-
kierunkowy, po jednym pasie w każdą stronę. 
Na całym odcinku od węzła Łomża Zachód do 
węzła Kolno obowiązuje ograniczenie prędkości 
do 80 km/h. Druga nitka mostu i całej obwod-
nicy ma być gotowa w przyszłym roku. Wów-
czas także ma być uruchomiony węzeł drogowy 
„Nowogród” znajdujący się w Kupiskach.

WYGODNIE PRZEZ WYGODĘ 
Kończy się także przebudowa drogi krajo-

wej nr 63 w zakresie zadania „przejście przez 
Wygodę”. Przez ostatni rok drogowy gruntow-
nie zmodernizowali około 2,6 km drogi, wraz 
z budową nowego ronda w centrum Wygody, 
które umożliwia bezpieczne włączenie ruchu 
z ul. Kościelnej, prowadzącej w kierunku miej-
scowości Modzele-Wypychy i ul. Leśnej.

Przy okazji tej inwestycji Gmina Łomża zle-
ciła przebudowę starego wodociągu, który był 
z rur azbestowo-cementowych. Nowy wodo-
ciąg wykonany jest z bezpiecznych materiałów 
i zapewnia dostawy wody do miejscowości ze 
stacji uzdatniania wody znajdującej się w pobli-
skich Starych Modzelach. 

PRZEBUDOWA DRÓG WOJEWÓDZKICH
Trwają także prace przy przebudowie dwóch 

dużych dróg wojewódzkich przebiegających 
przez teren Gminy Łomża. Największy zakres mają ona 
na drodze nr 679 Łomża – Mężenin. W tym roku prowa-
dzone są roboty m.in. na odcinku do skrzyżowania z drogą 
Łomża – Zambrów do Pniewa, oraz na w okolicy Gaci. Cała 
przebudowywana droga, na terenie Gminy Łomża i Gminy 
Rutki ma ok. 27 kilometrów długości. Prace planowane są 
do pierwszego kwartału 2026 r.

Trwają także prace związane z przebudową drogi 
wojewódzkiej nr 677 na odcinku Konarzyce – Śniadowo. 
Na terenie Gminy Łomża obecnie wykonywana jest odci-
nek pomiędzy rondem na drodze krajowej nr 63 a skrzy-
żowaniem z drogą na Boguszyce. Wiosna ma rozpocząć 
się przebudowa drogi od tego skrzyżowania w kierunku 
Konarzyc wraz z dobudową trzeciego pasa ruchu na czę-
ści obwodnicy tej miejscowość. Celem ma być przebu-
dowa niebezpiecznego skrzyżowania, które powstało na 
zjeździe z obwodnicy do tej miejscowości. 

Zdjęcia: fot. Maciej Gryguc i Telewizja Narew

GMINA NA SZLAKU
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NOWOCZESNA INFRASTRUKTURA 
WODOCIĄGOWA W GMINIE ŁOMŻA

– Zapewnienie dostępu do czystej, bezpiecznej wody 
dla mieszkańców jest jednym z głównych zadań lokal-
nego samorządu – mówi Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża. 
– W Gminie Łomża zbudowaliśmy infrastrukturę, która 
zabezpiecza dostawy wody dla coraz większej liczby 
mieszkańców na kolejne dziesiątki lat. Jest to jest naj-
większa wartościowo inwestycja realizowana przez 
gminę, na którą wydatkujemy ponad 15 milionów złotych. 

Zadanie związane z przebudową trzech stacji uzdatnia-
nia wody: w Jarnutach, Siemieniu Nadrzecznym i Nowych 
Kupiskach, budowę sieci wodociągowej z Nowych Kupisk 
do Jednaczewa oraz przebudowa przepompowni wody 
w Zosinie i budowa nowej przepompowni w Konarzycach 
prowadzone było przez ponad dwa lata. Gmina podjęła 
się realizacji przedsięwzięcia ze względu na stale rosnące 
potrzeby w zakresie dostaw wody w ilościach odpowied-
nich do potrzeb zwiększającej się liczby mieszkańców 
poszczególnych miejscowości, ale przede wszystkim ze 
względów bezpieczeństwa. Te trzy, użytkowane dotych-
czas stacje wodociągowe, które dostarczają wodę 
do większości mieszkańców Gminy Łomża, zbudo-
wane były w latach 70. XX wieku. Zarówno budynki 
stacji, jak i cała infrastruktura, w tym urządzenia 
pompowni wody, były już przestarzałe, wyeksplo-
atowane, nie zapewniały odpowiedniej wydajności 
i groziły awariami, które miałyby rozległe skutki. 

– Przez kilkadziesiąt lat w rozwój infrastruktury 
wodociągowej w Gminie Łomża nikt nie inwesto-
wał. Dopiero od 2017 r., po utworzeniu przez gminę 
Zakładu Usług Komunalnych Gminy Łomża i prze-
jęciu przez ZUK zadania zapewnienia mieszkań-
com dostaw wody, zaczęło się to zmieniać – przy-
pomina Wójt. – Na początku, z wykorzystaniem 
pozyskanej dotacji z środków unijnych, wykona-
liśmy modernizacje stacji w Podgórzu i Starych 
Modzelach. W ciągu dwóch ostatnich lat grun-
townie przebudowaliśmy pozostałe stacje w Jar-
nutach, Siemieniu Nadrzecznym i Nowych Kupi-
skach. Teraz możemy powiedzieć, że jesteśmy 
w stanie zapewnić mieszkańcom dostawy czystej, 
bezpiecznej wody w ilościach odpowiednich do 
ich potrzeb nawet w miejscowościach najbardziej 
oddalonych od ujęć takich jak Czaplice, Jedna-
czewo, Koty, Lutostań czy Mikołajki. Obecnie nie 
ma problemów ze zbyt niskim ciśnieniem wody 
w kranach, co jeszcze niedawno było nagminnym 
problemem w wielu domach.

Inwestycja strategiczna w bezpieczeństwo 
mieszkańców i w rozwój Gminy Łomża

Łączne koszty związane z realizacją inwestycji 
pod nazwą przebudowa 3 stacji uzdatniania wody, 
wykonanie sieci wodociągowej Nowe Kupiski – 
Jednaczewo oraz przebudowa i budowa prze-
pompowni wody na terenie gminy Łomża wyniosą 
ok. 15 mln 600 tys. zł. Większość środków wydat-
kowanych na ten cel – 10 450 000 zł – pochodzi 
z pozyskanej przez Gminę Łomża promesy inwe-
stycyjnej z pierwszego naboru do Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych.

– Bez tego programu, bez tego wsparcia 
ze strony ówczesnego rządu Polski nie byliby-

śmy w stanie podjąć się realizacji tego wielkiego zada-
nia – podkreśla Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża. – Wyrażam 
wdzięczność ówczesnemu Premierowi Panu Mateuszowi 
Morawieckiemu, i koalicji Zjednoczonej Prawicy, z par-
tią Prawem i Sprawiedliwością na czele, że taki Program 
Inwestycji Strategicznych został uruchomiony. Wiem, że te 
pieniądze dobrze zainwestowaliśmy w bezpieczeństwo 
mieszkańców i w rozwój Gminy Łomża. 

Przebudowane stacje uzdatniania wody mają nowo-
czesną armaturę i cyfrowe sterowania, oraz zdalny 
monitoring parametrów prac pompowni. Przy SUW-ach 
powstały także instalacje fotowoltaiczne, aby obniżyć 
koszty zakupu energii elektrycznej niezbędne do wydoby-
cia wody ze studni i tłoczenia jej do domów w całej gminie. 
Wyposażenie stacji dodatkowo w agregaty prądotwórcze 
zapewnia możliwość świadczenia usług dostaw wody do 
mieszkańców, nawet w sytuacji, gdy wyłączone zostanie 
zasilanie w energię elektryczną. 
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Gmina Łomża nieustannie rozwija infrastrukturę dro-
gową, realizując kluczowe inwestycje, które przyczy-
niają się do poprawy komfortu i bezpieczeństwa miesz-
kańców. W ostatnich miesiącach prace drogowe trwają 
w kilku miejscowościach, takich jak Podgórze, Giełczyn, 
Janowo, Nowe Wyrzyki i Boguszyce. Przebudowa dróg 
w tych rejonach to ważny krok w kierunku zwiększenia 
poprawy codziennego życia lokalnych społeczności.

Zakończyły się prace w Giełczynie, gdzie remontowane 
są trzy ulice. Na ul. Spokojnej przebudowano sieci uzbro-
jenia terenu, wybudowano kana-
lizację deszczową, wykonano 
chodniki i zjazdy na posesje oraz 
przebudowano odcinek jezdni. – 
W ostatnim czasie zakończono 
roboty związane z przebudową 
ul. Leśnej – informuje Piotr Kłys, 
Wójt Gminy Łomża. – Powstała tu 
jezdnia o szerokości 5,5 m wraz 
z 2,5 metrową ścieżką pieszo 
-rowerową. 

Zakończono również roboty 
budowlane na ul. Jesionowej 
w Giełczynie. Roboty budowlane 
obejmowały usunięcie drzew 
i krzewów, kolidujących z prze-
budowywaną drogą, wykona-
nie nawierzchni jezdni z betonu 
asfaltowego o szerokości 5,0 m, 
nawierzchni poboczy za pomocą 
płyt ażurowych oraz zabezpie-
czenie podziemnej infrastruktury 
technicznej.

W Janowie przeprowadzono 
kompleksową budowę ul. Róża-
nej i Lawendowej. Na ukończe-
niu jest wykonanie nawierzchni 
jezdni ul. Jaśminowej. Natomiast 
w Podgórzu wybudowano kana-
lizację deszczową i nawierzchnię 
jezdni  ul. Pięknej i Słonecznej. Do 
zakończenia pozostało wykona-
nie oznakowania poziomowego 
na drodze wojewódzkiej. Wybu-
dowana została także droga na 
działce nr 180 w Wygodzie wraz 
z wykonaniem wiaty przystanko-
wej i zatoki autobusowej.

Planowany do przebudowy 
jest ok. 1 km odcinek drogi 
w Nowych Wyrzykach, który 
łączy tę miejscowość z drogą 
wojewódzką Łomża – Mężenin. 
Powstanie nawierzchnia z betonu 
asfaltowego, odwodnienie do 
przydrożnych rowów.

W ostatnim czasie podpisano 
umowę na budowę drogi gminnej 
nr 105776B, ul. Wierzbowa we wsi 
Stare Kupiski. Plac budowy prze-
kazano 24.10.2024 r. Pierwsze 
planowane przez Wykonawcę 

roboty dotyczyć będą przebudowy sieci elektroenerge-
tycznych. Inwestycja powinna zakończyć się w połowie 
września przyszłego roku. 

Wójt Piotr Kłys podkreśla, że rozwój infrastruktury dro-
gowej to jedno z priorytetowych działań gminy, ponieważ 
odpowiada ono na bezpośrednie potrzeby mieszkańców. 
Dzięki współpracy z lokalnymi społecznościami oraz sku-
tecznemu pozyskiwaniu funduszy, kolejne miejscowości 
zyskują nową jakość, co znacząco wpływa na komfort 
życia i rozwój całej gminy.

INWESTYCJE DROGOWE  
W GMINIE ŁOMŻA
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NOWE HORYZONTY INWESTYCJI 
W GMINIE ŁOMŻA 

– Dla nas nowe inwestycje przedsiębiorców to rozwój. 
To większe wpływy do kasy samorządu, ale także wię-
cej miejsc dobrej pracy dla mieszkańców – mówi Piotr 
Kłys Wójt Gminy Łomża. Gmina była współorganizato-
rem konferencji „Nowe horyzonty Inwestycji 2024. VIA 
BALTICA – SZANSA NA ROZWÓJ MŚP”, która w piątek 
15 listopada odbyła się w hotelu Via Baltica w Grzyma-
łach Szczepankowskich. 

– Przez dziesiątki lat 
Gmina Łomża, cały nasz 
region był z daleka od 
głównych ciągów komuni-
kacyjnych. Nie mamy kolei, 
a najważniejsza z dróg 
krajowych nazywana była 
„drogą śmierci”. Budowa 
drogi ekspresowej S61 
– Via Baltica, trasy mię-
dzynarodowej E67, zmie-
niała całkowicie ten obraz. 
Teraz bezpieczna, dwu-
jezdniowa droga łączy nas 
z Warszawą i z państwami 
nadbałtyckimi. Nasza gmina 
znajduje się mniej więcej 
w połowie drogi, więc stra-
tegicznie jest dobrym miej-
scem na inwestycje. Trzy 
znajdujące się na obszarze 
Gminy Łomża węzły dro-
gowe umożliwiające wjazd 
na i zjazd z Via Baltica 
zapewniają połączenie całego regionu – argumentuje Piotr 
Kłys Wójt Gminy Łomża. – Dobra lokalizacja to jeden z pod-
stawowych warunków na rozwój biznesu. Poza drogą eks-
presową naszym atutem jest też potencjał ludnościowy. 
Gmina Łomża jest coraz większa. Mamy ponad 12 tysięcy 
mieszkańców i w kolejnych latach ta liczba będzie wzra-
stać. Poza tym bezpośrednio graniczymy z miastem 

Łomża, a kolejne równie duże miasto – Ostrołęka – znajduje 
się w odległości poniżej 30 km. To duży potencjał kadrowy 
dla przedsiębiorców, ale także znaczący rynek zbytu. 

Konferencja „Nowe horyzonty inwestycji” jest po to, 
aby mówić o tym głośno. Jest także po to, aby przedstawić 
przedsiębiorcom możliwości pozyskania środków na inwe-
stycje i wskazać dodatkowe oszczędności, które przedsię-
biorcy mogą osiągnąć inwestując w Gminie Łomża. Stąd 
udział w konferencji Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej, która zarządza Polską Strefą Inwestycji. Inwestu-
jąc w jej ramach na terenie Gminy Łomża przedsiębiorcy 
zobowiązani są do ponoszenia najniższych możliwych 
nakładów, a zyskują maksymalne możliwe ulgi i zwolnienia 
podatkowe – podkreśla wójt Piotr Kłys. 

Organizatorem biznesowego spotkania była Suwal-
ska Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A., a parterami Wójt 
Gminy Łomża oraz Agencja Rozwoju Przemysłu. Podczas 
konferencji prelegenci zaprezentowali różne instrumenty 
wsparcia przedsiębiorców skierowane do sektora mikro, 
małych średnich, ale też dużych przedsiębiorstw. Moż-
liwości uzyskania zwolnienia z podatku dochodowego 
w ramach Polskiej Strefy Inwestycji omówił Wojciech 
Kierwajtys, wiceprezes zarządu Suwalskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej. Beata Olszewska, Dyrektor Centrum 
Obsługi Przedsiębiorców, zaprezentowała produkty przy-
gotowane dla przedsiębiorców przez Agencję Rozwoju 
Przemysłu. Małgorzata Kuprel, specjalista ds. Funduszy 
Europejskich z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podlaskiego opowiedziała o dotacjach z Funduszy Euro-
pejskich, które czekają na podlaskich przedsiębiorców, 

zaś Urszula Bielawiec z Banku Gospodarstwa Krajowego 
oraz Anna Bajkowska i Iwona Siembida z Podlaskiej Fun-
dacji Rozwoju Regionalnego przedstawiły produkty finan-
sowe i możliwości nawiązania współpracy zagranicznej. 
Na zakończenie Tomasz Suproń, dyrektor Loży Podlaskiej 
Businnes Centre Club odpowiedział na pytanie, dlaczego 
warto być członkiem BCC.

Wojciech Kierwajtys, wiceprezes zarządu SSSE
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HARMONOGRAM
WYWOZU NIECZYSTOŚCI

I KWARTAŁ 2025

Trasa nr I: 

Stara Łomża nad 
Rzeką, 

Siemień Rowy, 
Podgórze

Trasa nr II:

Stare Kupiski

Trasa nr III:

Stara Łomża p/sz, 
Zawady, Zosin

Trasa nr IV:

Milewo, Puchały, 
Gać, Lutostań, 

Koty, 
Modzele – 
Wypychy, 

Nowe Wyrzyki, 
Modzele – 
Skudosze

Trasa nr V:

Grzymały 
Szczepankowskie, 
Kisiołki, Andrzejki, 

Czaplice, 
Boguszyce, 
Mikołajki, 

Dłużniewo, 
Janowo
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Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 1 1 2 3 4 5

5* 2 3 4B 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

BPS 9 T 10 11 12 13 14 15 14*

11 12 13 14 15 16 17 16 17B 18 19 20 21 22 BPS

18 19BT 20 21 22 23 24 23 24 25 26 27 28 29 20T 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30 30 31BT 27 28B 29 30

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1B 2 3 1 1 2 3 4 5

4 5 6 7 T 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10BT 11 12

15* 9 10 11 12 13B 14 15 13 14 15 16 17 18 19

BPS 16 17 18 19T 20 21 22 24*

18 19 20 21 22 23 24 23 24 25 26 27B 28 29 BPS

25 26 27 28 29BT 30 30 31 27 28 29 30T

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 1 1 2 3 4 5

4 5 6PS 7 8 9 10 2 3 4T 5 6 7 8 6 7 8 9BPS 10 11 12

11 12 13 14*B
T 15 16 17 9 10 11 12B 13 14 15 13 14 15T 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23*B 24 25 26

25 26 27 28 B 29 30 23 24 25 26BT 27 28 29 27 28 29 30

30 31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 1 1 2 3 4 5

4* 2BT 3 4 5 6 7 8 6 7PS 8 9 10 11 12

BPS 9 10 11 12 13 14 15 13*B
T 14 15 16 17 18 19

11 12 13T 14 15 16 17 16B 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

18 19B 20 21 22 23 24 23 24 25T 26 27 28 29 27 B 28 29 30

25 26 27 28 29 30 30B 31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 1 1 T 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8BPS 9 10 11 12

13* 9 10 11BT 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

BPS 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23*BT 24 25 26

18 19 20T 21 22 23 24 23 24 25 26B 27 28 29 27 28 29 30

25 26 27 28B 29 30 30 31

26

5 6 7 8 9 10

20 21 22 23 25

8 9 106

13 15 16 17 18

Trasa nr X:

Giełczyn, 
Łochtynowo, 

Jarnuty, Sierzputy 
Młode, Stare 

Sierzputy, Chojny 
Młode, Stare Chojny

kwiecień 2022 maj 2022

Trasa nr VII:

Siemień Nadrzeczny, 
Pniewo, 
Rybno

kwiecień 2022 maj 2022

Trasa nr IX:

Jednaczewo, Nowe 
Kupiski, Bożenica

kwiecień 2022 maj 2022

Trasa nr VIII:

Wygoda, 
Stare Modzele, 
Bacze Suche

11 12 13 14 16 17

1711 12 14 15 16

Trasa nr VI:

Konarzyce

czerwiec 2022

19

kwiecień 2022 maj 2022

czerwiec 2022

czerwiec 2022

czerwiec 2022

czerwiec 2022

kwiecień 2022 maj 2022

4 7

Trasa nr VI:

Konarzyce

Trasa nr X:

Giełczyn, 
Łochtynowo, 

Jarnuty, Sierzputy 
Młode, Stare 

Sierzputy, Chojny 
Młode, Stare 

Chojny

Trasa nr VII:

Siemień 
Nadrzeczny, 

Pniewo, 
Rybno

Trasa nr IX:

Jednaczewo, 
Nowe Kupiski, 

Bożenica

Trasa nr VIII:

Wygoda, 
Stare Modzele, 
Bacze Suche
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Ponad 11 milionów złotych będą 
kosztować boiska wielofunk-
cyjne z zadaszeniami, które 
powstają przy szkołach podsta-
wowych w Pniewie i Podgórzu. 
Gmina Łomża pozyskała dofinan-
sowanie na ich realizację z Pro-
gramu Olimpia 2023 – Programu 
budowy przyszkolnych hal spor-
towych na 100-lecie pierwszych 
występów reprezentacji Polski 
na Igrzyskach Olimpijskich.

Szkoły w Pniewie i Podgórzu 
do tej pory nie posiadały obiek-
tów, w których mogły odbywać się 
zajęcia z wychowania fizycznego. 
Gdy było ciepło uczniowie ćwiczyli 
na przyszkolnych boiskach, ale 
zimą, albo gdy była zła pogoda, 
zajęcia odbywały się na szkolnych 
korytarzach. 

Budowa nowoczesnych, 
ocieplanych i ogrzewanych hal 
wraz z zapleczami sanitarnymi – 
oddzielnymi dla dziewcząt i chłop-
ców – sprawi, że obiekty będą dostępne przez cały rok, 
niezależnie od warunków atmosferycznych.

– To inwestycje w przyszłość naszych dzieci. Dzięki 
nim będą mogły rozwijać sprawność fizyczną, ale także 
umiejętności współpracy i rywalizacji fair play. Liczymy, że 
obiekty przyciągną nie tylko uczniów, ale i lokalną społecz-
ność, tworząc centrum sportowe dla całej gminy – podkre-
śla Wójt Gminy Łomża, Piotr Kłys.

W halach sportowych będą pełnowymiarowe boiska do 
gry w piłkę ręczną, ale także będzie można uprawiać tu 

inne sporty – piłkę nożną, koszykówkę, siatkówkę i zaję-
cia gimnastyczne. Każda z hal będzie wyposażona także 
w laserowe strzelnice, w których uczniowie starszych klas, 
ale i inni chętni w bezpieczny sposób będą mogli uczyć 
się obsługi broni palnej i ćwiczyć umiejętności strzeleckie. 

Budowa zadaszonych boisk przy szkołach w Pniewie 
i Podgórzu nie byłaby możliwa, gdyby nie pozyskane dofi-
nansowanie z Programu Olimpia 2023. 

– Pierwotnie mogliśmy otrzymać maksymalnie po 
ok. 2,8 mln zł na budowę każdej z hal. Po zrealizowaniu 

dokumentacji projektowej 
i zebraniu ofert od potencjal-
nych wykonawców, okazało 
się, że koszty budowy są 
znacząco wyższe niż zakła-
dano. Udało nam się pozy-
skać dodatkowe dofinanso-
wanie i dziś środki zewnę-
trze z Ministerstwa Sportu 
na każdą z hal przekraczają 
4 mln zł. To pokrywa ok. 
70% kosztów budowy tych 
obiektów. Resztę dokładamy 
z środków własnych gminy – 
mówi Wójt Piotr Kłys. 

Prace przy budowie obu 
hal rozpoczęły się jesie-
nią. Dotychczas wykonano 
część robót rozbiórkowych, 
ziemnych, fundamento-
wych, instalacyjnych tj. prac 
związanych z instalacją 
odgromową, uziemieniem, 
przyłączem wody. Oba 
obiekty zostaną ukończone 
w pierwszej połowie 2025 
roku. 

INWESTYCJA  
W PRZYSZŁOŚĆ DZIECI 
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MIESZKAŃCY STAREJ ŁOMŻY 
MAJĄ MIEJSCE SPOTKAŃ 

Gmina Łomża tworzy dogodne warunki do integracji 
mieszkańców inwestuje place zabaw, otwarte strefy 
aktywności i świetlice wiejskie. Aby stworzyć miejsce 
spotkań mieszkańców w Starej Łomży nad Rzeką posta-
nowiono wyremontować budynek komunalny po byłym 
sklepie. 

– W Gminie Łomża wiemy, że warto inwestować w roz-
wój lokalnych społeczności, tworząc przestrzenie, które 
sprzyjają integracji i aktywności mieszkańców. Odnowione 
świetlice stają się miejscem spotkań integracyjnych, dzia-
łań edukacyjnych i kulturalnych. Tak budujemy naszą wio-
skową i gminną wspólnotę – mówił Piotr Kłys Wójt Gminy 
Łomża.

Na realizację zadania w Starej Łomży nad Rzeką Gmina 
Łomża pozyskała dofinansowanie od Marszałka Woje-
wództwa Podlaskiego w ramach „Programu odnowy wsi 
– kreatywna wieś”. Na „Remont budynku komunalnego 
w Starej Łomży nad Rzeką z przeznaczeniem na świetlicę 
wiejską wraz z utworzeniem punktu Wi-Fi” Urząd Marszał-
kowski przeznaczył kwotę w wysokości 29 996,00 zł.

Łączne koszt inwestycji opiewają na kwotę 219356,58 zł. 
Za te pieniądze Gmina Łomża dokonała szeregu prac 
w budynku po dawnym sklepie wiejskim dostosowując 
go do potrzeb mieszkańców. Wymieniono posadzki wraz 
z ich gruntowny ociepleniem, wymieniono stolarkę okienną 
i drzwiową, wykonano remont łazienki, instalacji elektrycz-
nej i sufity podwieszane, odnowiono ściany wewnętrzne 
oraz utworzono punkt Wi-Fi. 

To kolejny obiekt w Gminie Łomża, który jest odna-
wiany i dostosowywany do potrzeb mieszkańców. W ubie-
głych latach, także przy wsparciu środkami zewnętrznymi, 
zmieniały się świetlice w: Boguszycach, Giełczynie, Miko-
łajkach, Nowych Kupiskach, Puchałach, Sierzputach Mło-
dych i Starych Modzelach. 

Zadanie pn. „Remont budynku komunalnego w Starej 
Łomży nad Rzeką z przeznaczeniem na świetlicę wiejską 
wraz z utworzeniem punktu Wi-Fi” współfinansowano przy 
pomocy środków z budżetu Województwa Podlaskiego 
w ramach „Programu odmowy wsi województwa podla-
skiego – Kreatywna wieś”

ROZBUDOWA OŚWIETLENIA ULICZNEGO 
Po wymianie w ubiegłym roku lamp oświetlenia drogo-
wego na energooszczędne ledowe, zgodnie z zapowie-
dzią Wójta, w tym roku przeprowadzone zostały prace 
związane z uzupełnieniem i rozbudową oświetlenia 
ulicznego. Na koniec tego roku w Gminie Łomża będzie 
zamontowanych już 2239 lamp oświetlenia ulicznego.  

- Dobrze rozplanowane oświetlenie uliczne podnosi 
poziom bezpieczeństwa mieszkańców, a dzięki powszech-
nemu wykorzystaniu lamp energooszczędnych, koszty 
oświetlenia są akceptowalne – mówi Piotr Kłys, Wójt Gminy 
Łomża.  

W tym roku na rozbudowę oświetlenia ulicznego 
z budżetu gminy przeznaczone będzie około 700 tys. zł. 
To pieniądze, które zostały wydatkowane na dowieszenie 
kilkudziesięciu lamp na dotychczasowych liniach oświe-
tleniowych, ale także na projekty nowych linii, z których 
znaczna część została już zbudowana.    

Nowe linie oświetleniowe powstały w Starych Kupi-
skach przy ulicy Łomżyńskiej. Lampy mają oświetlać prze-
budowaną w ubiegłym roku drogę i nowe, utwardzone 
pobocze, którym można bezpiecznie dotrzeć do miasta 
Łomża. W Giełczynie nowe linie oświetleniowe powstały 
przy ulicach: Majowej, Górzystej i Bielnej. Dwie pierw-
sze inwestycje zostały wykonane w ramach oszczędno-
ści, które powstały w rozliczeniu funduszu sołeckiego. Po 
decyzjach o przeznaczeniu środków z funduszy sołeckich 
nowe linie oświetleniowe powstały także w Andrzejkach, 

Czaplicach i Nowych Kupiskach zapewniając oświetle-
nie drogi na połączeniu z Bożenicą. Jeszcze w tym roku 
ma zostać zakończona budowa oświetlenia drogowego 
wzdłuż drogi wewnętrznej w Puchałach, prowadzącej do 
miejscowego cmentarza. W tym roku zlecone zostaną 
także prace związane z budową oświetlenia w Lutostani, 
Jarnutach, Wygodzie (ul. Słoneczna) i Modzelach – Wypy-
chach. Te linie oświetleniowe zostaną zbudowane – jeśli 
pozwoli na to aura – na samym początku 2025 roku. 

W przyszłym roku rozbudowa oświetlenie ulicznego 
w Gminie Łomża będzie nadal trwała zgodnie z wolą miesz-
kańców poszczególnych miejscowości. Np. mieszkańcy 
Chojn Młodych, którzy w tym roku ze środków funduszu 
opracowali dokumentację projektową na budowę dwóch 
linii oświetleniowych zdecydowali, że w 2025 roku ma być 
zbudowana linia przy drodze prowadzącej na Naruszczki. 
W Podgórzu mieszkańcy środki z funduszu sołeckiego 
zaplanowali wydać na opracowanie dokumentacji projek-
towej na budowę oświetlenia przy kilku kolejnych ulicz-
kach.  

Inwestycje w oświetlenie drogowe to przykład działań, 
które nie tylko podnoszą jakość życia mieszkańców, ale 
także wzmacniają wizerunek Gminy Łomża jako miejsca 
nowoczesnego i przyjaznego do życia. Dzięki zaangażo-
waniu mieszkańców realizacja tych projektów przyniesie 
długotrwałe korzyści dla całej społeczności. 
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14 października 2024 r. w świe-
tlicy wiejskiej w Giełczynie 
odbyła się uroczystość z okazji 
50-lecia Pożycia Małżeńskiego, 
która zgromadziła pary świętu-
jące pół wieku wspólnego życia. 

Wydarzenie poprzedziła uro-
czysta Msza święta, którą odpra-
wił proboszcz parafii, ks. Rado-
sław Kubeł, nadając tej szcze-
gólnej okazji duchowy wymiar. 
– Żyjcie tak, żeby Wasze dzieci 
patrząc na Was, wiedziały, jak 
przeżyć starość. Żeby odnosiły 
się do tego, jak Wy żyliście. Żeby 
Was widziały w kościele, modlą-
cych i mówiących o Panu Bogu, 
patrzących z miłością i opty-
mizmem na to co przed nami. – 
mówił podczas kazania ks. Rado-
sław Kubeł. – Bardzo dziękuję 
Panu wójtowi, który ze swoimi 
współpracownikami dba corocz-
nie nie tylko o to, aby uczcić te 
jubileusze Złotych Godów, ale 
dba też o to, by okrasić je modli-
twą, spotkaniem z Bogiem. 

13 par małżeńskich, które 
zawarły związek małżeński w 1974 roku, w trakcie Mszy 
Świętej odnowiło przysięgę małżeńską ponownie ślubując 
sobie miłość, wierność i uczciwość małżeńską. Następ-
nie małżonkowie udali się do świetlicy wiejskiej, gdzie 
zostali uroczyście powitani przez Piotra Kłysa – Kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego, Jolantę Dobrzycką – z-cę Kie-
rownika USC, Piotra Kłysa – Kierownika USC i wójta Gminy 
Łomża, Dorotę Pazik – sekretarz Gminy Łomża oraz pra-
cowników urzędu.

– Minęło 50 lat od chwili, gdy związaliście się węzłem 
małżeńskim przyrzekając sobie nawzajem dozgonną miłość 
i wiarę, szacunek i przyjaźń. Przyrzeczenie to składali-
ście sobie z ufnością, że nie zawiedziecie się wzajemnie, 

że będziecie razem na dobre 
i na złe, że będziecie wspoma-
gać się wzajemnie w chwilach 
ciężkich i że będziecie cieszyć 
się wspólną radością – mówił 
Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys. 
– Mimo, że upłynęło pół wieku, 
Wy Szanowni Jubilaci dotrzy-
maliście tego przyrzeczenia, 
idąc razem przez życie, o czym 
świadczy dzisiejsza Wasza 
obecność w tym miejscu.

– Nie każdemu dane jest, 
by po pięćdziesięciu latach 
wspólnego pożycia, móc wrócić 
myślami do tamtych młodzień-
czych lat, by obchodzić „Złote 
Gody”. Wam drodzy Jubilaci, 
życie to podarowało i dzisiaj 
z Wami świętujemy – dodała 
Dorota Pazik, sekretarz gminy.

Przybyli na uroczystość mał-
żonkowie symbolicznie podzię-
kowali sobie nawzajem słowami 
przysięgi małżeńskiej: „Dzię-
kuję, że nasze małżeństwo było 
zgodne, szczęśliwe i trwałe”. 
Następnie z rąk wójta Gminy 

Łomża, Piotra Kłysa, jubilaci otrzymali medale za długo-
letnie pożycie małżeńskie – wyjątkowe odznaczenia nada-
wane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, które 
honorują osoby żyjące w małżeństwie przez co najmniej 
50 lat. W tym roku prezydent Andrzej Duda uhonorował 
łącznie 16 par małżeńskich z Gminy Łomża.

Po części oficjalnej, na małżonków czekał tort weselny, 
pierwszy, wspólny taniec, a po nim kolejne… Czas jubila-
tom umilała Kapela Kurpiowska Gminy Łomża. Podniosła 
uroczystość i wspomnienia sprzed pół wieku stworzyły 
niezapomnianą atmosferę, podkreślając wartość miłości, 
wierności i wzajemnego wsparcia, które są fundamentami 
długiego małżeńskiego życia.

ZŁOTE GODY 



MEDALE ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE OTRZYMALI:

Halina i Stanisław Boguscy Helena i Eugeniusz Chmielewscy Barbara i Kazimierz Filipkowscy

Jolanta i Leszek Huszcza Wanda Elżbieta i Marian Jankowscy Maria i Jan Jasińscy

Elżbieta Helena i Mieczysław Kupidłowscy Regina i Franciszek Makowscy Wanda Józefa i Marian Modzelewscy

Aleksandra i Jerzy Niksa Urszula i Józef Kazimierz Puławscy

Danuta i Leonard Sobczyńscy Grażyna i Tadeusz Zakrzewscy

oraz:

Maria i Witold Józef Burzyńscy Elżbieta i Henryk Tyborowscy Janina i Witold Kalinowscy
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„Festyn kultury średniowiecznej na św. Waw-
rzyńca”, który odbył się 11 sierpnia, przeniósł 
mieszkańców Gminy Łomża i przyjezdnych 
o tysiąc lat wstecz, kiedy na Ziemi Łomżyńskiej 
powstał pierwszy na Mazowszu kościół i jedno 
z największych na ziemiach polskich grodzisk 
wczesnośredniowiecznych. Były walki ryce-
rzy konnych i pieszych, turnieje i konkursy na 
publiczności oraz spektakl historyczno-bata-
listyczny, ukazujący misję chrystianizacyjną 
św. Brunona z Kwerfurtu, zakończoną śmiercią 
męczeńska. 

Zorganizowany po raz trzeci, przez Gminę 
Łomża i Centrum Kultury Gminy Łomża, festyn śre-
dniowieczny przyciągnął tłumy miłośników historii, 
oferując wspaniałe wrażenia, które łączyły eduka-
cję z rozrywką i pielęgnowaniem lokalnego dzie-
dzictwa. 

Wydarzenie rozpoczęło się od uroczystej mszy 
świętej na Wzgórzu Św. Wawrzyńca, na której 
obecne były relikwie Pięciu Braci Męczenników 
– Benedykta, Jana, Izaaka, Mateusza i Krystyna, 
którzy za wiarę chrześcijańską zginęli na ziemiach 

polskich, które przywieźli członkowie Bractwa Świę-
tych Pięciu Męczenników w Kazimierzu Biskupim.

– Jan i Benedykt byli Włochami, ale Mateusz, 
Izaak i Krystyn byli Polakami – wyjaśnił Szcze-
pan Mrówczyński, starszy Bractwa Świętych Pię-
ciu Męczenników w Kazimierzu Biskupim, którzy 
towarzyszyli relikwiom. Przygotowywano ich do 
chrystianizowania naszych terenów i dalej na pół-
noc. Niestety, zanim Brunon z Kwerfurtu wyruszył 
z misją, zostali zamordowani. Na koniec mszy świę-
tej ks. Marian Mieczkowski pobłogosławił nimi przy-
byłych na uroczystości.

– Wiemy z tradycji, że na Wzgórze Św. Waw-
rzyńca co roku ciągnęły liczne rzesze pielgrzymów – 
przypomniał Antoni Smoliński, który od lat prowadzi 
na tym terenie wykopaliska. Wspominał, że podczas 
pierwszych wykopalisk w 2000 roku wzgórze było 

ŚWIĘTY BRUNON 
POWRÓCIŁ 
NA GRODZISKO 
W STAREJ ŁOMŻY



21Nr 34 (3/2024) • Wieści Gminne z Gminy Łomża 21Nr 33 (2/2024) • Wieści Gminne z Gminy Łomża

zarośnięte, „a teraz jak widzimy udało się odsłonić fun-
damenty kościoła, ożywić wiarę tego miejsca i wierzę, 
że uda się znaleźć św. Brunona”. Archeolog zwrócił się 
do mieszkańców, by założyli „stowarzyszenie broniące 
tego miejsca, tej wiary”. „Od czasów moich badań stanął 
tu krzyż i on króluje, i oby tak pozostało na wieki, żeby te 
kamienie już nie zarosły drugi raz, ale żeby te uroczysto-
ści na św. Wawrzyńca trwały tak jak trwały przez wieki”. 

Tymczasem reumatolog Jan Bielawski zaproponował, 
żeby zrekonstruować pierwotny kościół. Fundamenty 
budowli odsłonił w trakcie wykopalisk Antoni Smoliński. 
Była to rotunda o średnicy 10,7 metrów, wykonana z nie-
ociosanych polnych okrąglaków i jak szacuje miała do 
3 metrów wysokości. 

Po nabożeństwie sprawowanym przez ks. Mariana 
Mieczkowskiego, uczestnicy przemaszerowali w barw-
nym korowodzie pod Górę Królowej Bony – w miejsce 
festynu. Na scenie Wójt Piotr Kłys wraz z mistrzem cere-
monii Jacentym z Ordowa, powitał przybyłych gości, 
po czym wręczył statuetki św. Wawrzyńca – powstałe 
w ubiegłym roku z okazji 50-lecia Gminy Łomża – m.in. 
mieszkańcom Starej Łomży nad Rzeką za kultywowa-
niu tradycji o św. Wawrzyńcu i Brunonie z Kwerfurtu. 
Ne festynie obecni byli: Anna Gawrych – wicestarosta 
łomżyńska, Marek Adam Komorowski – senator RP, Ali-
cja Łebkowska-Gołaś – posłanka na Sejm RP, Jacek Pio-
runek – Członek Zarządu Województwa Podlaskiego, 
Arkadiusz Dmochowski – Przewodniczący Rady Gminy 
Łomża, Sławomir Dębek – Przewodniczący Rady Powiatu 
Łomżyńskiego. 

– Chcemy uczyć historii na wesoło. Trzeba poka-
zać, jak ważne obiekty archeologiczne mamy tutaj na 
Ziemi Łomżyńskiej. Nie wystarczy tylko przyprowadzić 
wycieczkę szkolną i pokazać. Warto także ściągać całe 
rodziny i po to jest ten festyn na św. Wawrzyńca. Mamy 
dużo atrakcji i np. jeśli rodzice chcą pokazać dziecku 
rycerza, to mamy go pod Łomżą – mówił wójt Gminy 
Łomża Piotr Kłys.

W podnóża Góry Królowej Bony, w otoczeniu rekon-
struktorów z epoki średniowiecza, przez cały dzień odby-
wały się bitwy rycerskie piesze i konne, tańce w wykona-
niu dwórek. Najbardziej emocjonujący był Turniej o tytuł 
Mocarza Gminy Łomża. W szranki stanęło kilkunastu 
śmiałków, których zadaniem było utrzymanie oburącz 
dwóch mieczy o wadze 10 kg. Zwycięzca – mieszkaniec 
Wygody – wytrzymał ponad 7 minut i w nagrodę zabierze 
swoją wybrankę na weekend do Zamku w Gniewie. 

Był też konkurs sprawności rycerskiej i turniej kuszni-
czy o „Złoty Bełt”. Wybrano damę i księcia festynu. Ryce-
rze piesi walczyli w turnieju o „Miecz Wójta Gminy Łomża”, 
a rycerze na koniach urządzili gonitwy i turniej walki na 
kopie. Nie zabrakło także muzyki z epoki w wykonaniu 
zespołu Roderyk.

Podczas festynu nawiązano do misji chrześcijańskiej 
św. Brunona z Kwerfurtu, który zgodnie z tradycją wyru-
szył ze Starej Łomży na swoją ostatnią misję do Pru-
sów. Spektakl historyczno-batalistyczny zatytułowany 
„Misja pruska św. Brunona z Kwerfurtu” przeniósł widzów 
w czasy, gdy chrześcijaństwo dopiero zaczynało się sze-
rzyć na tych ziemiach.

Dodatkową atrakcją wydarzenia był pokaz mobilnego 
spektaklu „Iskry Niepodległej” – widowiska Biura „Nie-
podległa” opowiadającego o wybitnych Polkach i Pola-
kach, którzy mieli wpływ na losy świata.

Tradycyjnie na festynach Gminy Łomża była gro-
chówka z OSP w Starych Kupiskach, pieczone kiełbaski 
od strażaków z Jednaczewa oraz rarytasy od pań z Kół 
Gospodyń Wiejskich w Konarzycach, Nowych Kupiskach, 
KGW znad Łomżyczki i KGW Sąsiedzi znad Lepackiej 
Strugi.
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PO 40 LATACH ARCHEOLODZY WRÓCILI 
NA GÓRĘ KRÓLOWEJ BONY 
W STAREJ ŁOMŻY

Góra Królowej Bony to grodzisko z czasów wczesnego 
średniowiecza i jednocześnie najważniejszy zabytek 
archeologiczny w Gminie Łomża i całym regionie. I choć 
grodzisko jest okazało, to póki co mało zbadane. Jego 
powstanie, funkcjonowanie i upadek stanowią zagadkę, 
nad którą teraz zaczynają pochylać się archeologowie 
z Uniwersytetu Warszawskiego. 

Grodzisko w Starej Łomży ma powierzchnię ok. 3,5 ha. 
Dotychczas badania prowadzili tu prof. Tadeusz Żukowski 
w 1966 r. oraz mgr. Ewa Twarowska, pod kierunkiem prof. 
Jerzego Gąssowskiego, w latach 1982-1985. 

21 października 
2024 r. na malowni-
czym wzgórzu prace 
przygotowawcze do 
kolejnych badań rozpo-
częli studenci Wydziału 
Archeologii Uniwersy-
tetu Warszawskiego 
pod kierunkiem dra Sła-
womira Wadyla, zapro-
szeni tu przez Muzeum 
Północno-Mazowiec-
kiego w Łomży i Gminę 
Łomża. 

– Cieszy bardzo to, 
że po tylu latach wra-
cają wykopaliska arche-
ologiczne na grodzisko zwane Górą Królowej Bony, o które 
zabiegałem od 2016 r. Gmina Łomża jest bardzo związana 
z tym miejscem, nawet w swoim herbie ma otwartą bramę 
tego grodziska – mówił Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża w trak-
cie konferencji prasowej zorganizowanej na dużym, drugim 
podgrodziu grodziska. – Stoimy na jednym z najstarszych 
miejsc, w którym rodziła się Polskość. Od IX-X wieku na 
tym terenie były już polskie ziemie. To było pogranicze. 
Jakieś 20 km stąd na północ były Prusy, 20 km na wschód 
Jaćwierz, a na południowy wschód Ruś. Tutaj powstała 
najpierw osada, później grodzisko strategicznie ważne 
nie tylko ze względów handlowych, ale także militarnych. 
Tradycja mówi, że 1000 lat temu św. Brunon z Kwerfurtu 
przyniósł chrześcijaństwo i tutaj utworzył pierwszą na pół-
nocno-wschodnim Mazowszu parafię chrześcijańską na 
sąsiednim wzgórzu. 

Ostatnie prace badawcze prowadzone na tym terenie 
miały miejsce cztery dekady temu, jednak ich wyniki nigdy 
nie zostały w pełni opublikowane, co podkreślała arche-
olog muzeum Magdalena Bilewicz. Śladem tamtych badań 
są zabytki przekazane do Muzeum Północno-Mazowiec-
kiego w Łomży, które można dziś oglądać na wystawie 
stałej. To m.in. misa żeliwna typu śląskiego czy brakte-
atowa zawieszka z Gotlandii. Znaleziska te jednak, mimo 
swej wartości, nie dostarczyły pełnego obrazu tego, co 
kryje się pod powierzchnią grodziska.

Nowe badania, które koordynuje dr Sławomir Wadyl 
z Uniwersytetu Warszawskiego, mają na celu nie tylko 
zrozumienie znaczenia tego miejsca w kontekście lokal-
nej historii, ale także uzupełnienie brakujących elementów, 
które przez lata pozostawały nieznane. Dr Wadyl z Uniwer-

sytetu Warszawskiego podkreślił, że współczesne metody 
badawcze pozwolą na odkrycie i analizę nowych aspektów 
związanych z funkcjonowaniem i znaczeniem grodziska. – 
Archeologia lat 80. nie dysponowała takimi narzędziami, 
jakimi dysponujemy współcześnie. Chcemy się dowiedzieć 
kiedy te grodzisko powstało czy da się je zsynchronizować 
z początkami Państwa Polskiego z przełomu X/XI wieku – 
mówił doktor. – Nie da się tego zrobić w ramach tygodnio-
wych badań, przewidzianych w tym roku. Jest to pierwszy 
krok do rozstrzygnięcia wątpliwości, które mamy. Jest to 
założenie duże, z grodem, dwa podgrodzia, siedem wałów 

dookoła. Żeby wydatować precyzyjnie rozwój tego zało-
żenia trzeba by każdy z tych wałów przebadać. Te nasypy 
mają kilka metrów wysokości, a my musimy staranie je 
wyeksplorować. Dlatego te badania muszą zostać rozło-
żone w czasie, w perspektywie kilku lat, żeby te kwestie 
rozstrzygnąć. 

W konferencji prasowej na Górze Królowej Bony uczest-
niczył także Piotr Serdyński, zastępca Prezydenta Miasta 
Łomża. Osada na historycznym wzgórzu jest uznawana za 
poprzedniczkę miasta, które swe początki w obecnej loka-
lizacji ma w XV w. 

– Jako mieszkańcy miasta jesteśmy zainteresowani 
jeszcze dokładniejszym odkrywaniem naszej historii oraz 
zachowaniem dziedzictwa miejsca, w którym mieszkamy – 
mówił Piotr Serdyński, Zastępca Prezydenta Miasta Łomża. 
– Już teraz mogę wstępnie zadeklarować, ze jeżeli arche-
ologom uda się uzyskać materiał, który będzie wymagał 
specjalistycznych badań datujących, będziemy partycy-
pować w tych kosztach. Mamy nadzieję na ciekawe znale-
ziska, jeszcze ciekawsze wnioski badawcze sformułowane 
po tych pracach. 

Podczas konferencji podkreślono, że nowe badania 
mogą przynieść odpowiedzi na wiele pytań związanych 
z funkcjonowaniem grodziska na Górze Królowej Bony, 
które pełniło istotną rolę w systemie obronnym regionu 
w czasach wczesnego średniowiecza. Planowane wyko-
paliska i badania geofizyczne mają na celu dokładne zba-
danie struktury grodziska, co może rzucić nowe światło 
na to, jak wyglądała codzienność jego mieszkańców oraz 
jakie wydarzenia historyczne mogły się tam rozgrywać.
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„CENA WOLNOŚCI” PO RAZ DRUGI
Zajęcia na strzelnicy, historyczne gry VR, 
rywalizacja na wojskowym torze prze-
szkód – to tylko niektóre atrakcje jakie 
przygotowaliśmy dla młodzieży ze star-
szych klas szkół prowadzonych przez 
gminę Łomża w ramach kolejnego już 
biwaku historycznego „Cena Wolności – 
Czerwony Bór 1944.”

Młodzież najstarszych klas gminy Łomża 
miała okazję przeżyć niesamowitą przygodę 
w Ośrodku Szkolenia Poligonowego GROM 
Grup w Czerwonym Borze. Program wyda-
rzenia był bardzo intensywny. Pierwszego 
dnia, gdy pierwsza grupa w pocie czoła 
zmagała się z pokonaniem toru 
przeszkód, druga zdobywała 
cenne informacje jak udzielić 
pierwszej pomocy, trzecia nato-
miast uczestniczyła w warszta-
tach historycznych z edukato-
rami Instytutu Pamięci Naro-
dowej Oddział w Białymstoku. 
Młodzież miała możliwość 
skorzystania ze skrzyń immer-
syjnych BNT opartych o tech-
nologie VR. Gry przeniosły ich 
m.in. w realia polskich pilotów 
alianckich bombowców wyko-
nujących loty zaopatrzeniowe 
dla walczącej Warszawy. 

Wieczór upłynął nam pod 
znakiem wspólnego śpiewu 
pieśni patriotycznych, i słuchania opowieści 
rodzin partyzantów, którzy walczyli z Niem-
cami w największej partyzanckiej bitwie 
w regionie 23 czerwca 1944 w Czerwonym 
Borze. Spotkaliśmy się także z żołnierzami 
Wojska Polskiego, którzy dzisiaj wspierają 
Straż Graniczną w zabezpieczaniu gra-
nic naszego kraju. Wieczornicę zakończył 
występ szer. Mateusza Locmana, żołnierza 
18 pułku logistycznego w Łomży, który pry-
watnie jest także utalentowanym raperem. 

Drugi dzień, to między innymi zajęcia na 
strzelnicy, ciąg dalszy gier historycznych 
z IPN i pokaz sprzętu oraz wyszkolenia psów 
przygotowany przez pracowników Zakładu 
Karnego w Czerwonym Borze.

Centrum Kultury Gminy Łomża składa ser-
decznie podziękowania za pomoc w orga-
nizacji wydarzenia: Wójtowi Gminy Łomża, 
białostockiemu oddziałowi Instytutu Pamięci 
Narodowej, Grom Group, Grupie Ratowniczej 
Nadzieja Łomża, Służbie Więziennej, 18 Łom-
żyński Pułk Logistyczny, 13. kompanii 1. Pod-
laskiej Brygady Obrony Terytorialnej WOT, 
instytucjom i szkołom prowadzonym przez 
Gminę Łomża, stowarzyszeniu Związku 
Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych Okręg 
Łomżyński , Stowarzyszenie Nasze Miejsce, 
wszystkim którzy przyczynili się do zorgani-
zowania i przeprowadzenia biwaku.
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DRUHOWIE ZE STARYCH KUPISK 
NAJLEPSI NA GMINNYCH 
I POWIATOWYCH ZAWODACH 
SPORTOWO-POŻARNICZYCH

Osiem drużyn z każdej z jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z Gminy Łomża rywalizowało w Gminnych 
Zawodach Sportowo-Pożarniczych, które w niedzielę, 
15 września 2024 roku, odbyły się w Giełczynie.

– Poziom tegorocznych zawodów był bardzo wysoki 
i zrównany – mówi Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża, który 
pełni także funkcję Prezesa Gminnego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej.

Na co dzień pracują w gospodarstwach, firmach czy 
urzędach. Gdy zachodzi taka potrzeba jako pierwsi ruszają 
z pomocą ludziom, których życie, zdrowie czy majątek 
jest zagrożony. A gdy mają wolną chwilę spotykają się aby 
się szkolić i doskonalić swoje umiejętności. Mowa o stra-
żakach ochotnikach z gminy Łomża, którzy przez ostat-
nie tygodnie przygotowywali się do Gminnych Zawodach 
Sportowo-Pożarniczych. To pierwszy etap, z którego 
najlepsi pojadą na zawody powiatowe, a tu będą mogli 
wywalczyć prawo do startu w zawodach wojewódzkich. 

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze odbywały się 
w niedzielę, 15 września 2024 roku, na boisku przy świe-
tlicy w Giełczynie. Rywalizacja prowadzona była w dwóch 
konkurencjach: sztafeta 7x50 m oraz ćwiczenia bojowe. 
Nad prawidłowością wykonywania zadań pieczę miała 
komisja sędziowska, w której skład wchodzili funkcjona-
riusze Państwowej Straży Pożarnej w Łomży, a głównym 
sędzią zawodów był st. kpt. Paweł Leszczyński – Zastępca 
Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 
w Łomży. 

Jako pierwsza rozgrywana była sztafeta pożarnicza, 
a uzyskane niewielkie różnice punktowe między druży-
nami w strefie pucharowej, gwarantowały emocje w dru-
giej konkurencji. Sztafetę najszybciej pokonała drużyna 
z Pniewa z czasem 66,70 s. Tuż za nimi była Ochotnicza 
Straż Pożarna z Podgórza (66,75 s.), a następnie drużyna 
z Konarzyc 67,20 s. Pozostałe OSP ukończyły zadanie 
w kolejności: OSP Stare Kupiski, OSP Siemień Nadrzeczny, 
OSP Jednaczewo, OSP Gać, OSP Stare Modzele. 

W ćwiczeniach bojowych, podczas których ośmio-
osobowe drużyny musiały zbudować jak najszybciej linię 
ssawną, linię główną oraz dwie linie gaśnicze, a następnie 
obrócić tarcze i przewrócić pachołki za pomocą strumienia 
wody, bezapelacyjnie wygrała drużyna ze Starych Kupisk 

z rewelacyjnym czasem 37,33 s. To ponad 7 sekund szyb-
ciej niż druga OSP z Jednaczewa (44,66 s.). Jako trzecia 
zadanie wykonała drużyna z Pniewa (45,12 s.) Za podium 
uplasowali się: OSP Podgórze, OSP Siemień Nadrzeczny, 
OSP Stare Modzele, OSP Konarzyce i OSP Gać.

Świetny wynik strażaków ze Starych Kupisk w ćwicze-
niach bojowych przełożył się na ostateczne wyniki. To ta 
jednostka, po zliczeniu punktów z obu konkurencji, oka-

zała się najlepsza w Gminie Łomża. Na 2 miejscu podium 
znaleźli się strażacy z Pniewa, a na trzecim z Podgórza. 
Dalej: OSP Jednaczewo, OSP Konarzyce, OSP Siemień 
Nadrzeczny, OSP Stare Modzele, OSP Gać. 

Wręczenia nagród uczestnikom zawodów dokonał Wójt 
Gminy Łomża.

– Osiągnięte w tym roku wyniki podczas Gminnych 
Zawodów Sportowo-Pożarniczych są bardzo dobre. 
To wyniki, z którymi można wychodzić z etapu powiato-
wego – mówił Wójt Piotr Kłys. – Ukłony należą się prezesom 
jednostek i kierownikom drużyn. Ukłony wszystkim dru-
hom, którzy dzisiaj mówią o sobie my jesteśmy seniorzy, 
ale stale wypinamy pierś do przodu, nie po to żeby brać 
medale, ale po to, żeby dać świadectwo młodym. I to świa-
dectwo przekazujecie. Dzisiaj tutaj jest też młodzież, która 
biegała, ćwiczyła swoje umiejętności. Te wasze świadec-
two pozwala przedłużyć istnienie naszej formacji. A to 
powoduje, że ochotnicza straż pożarna gminy Łomża ma 
się bardzo dobrze, Ćwiczcie jak najwięcej, po to żeby 
powroty ze zdarzeń były zawsze stuprocentowe. Ćwicz-
cie jak najwięcej, po to żebyście mieli pewność jeden dru-
giego, że zawsze obok jest druh przyjaciel, który wesprze. 

Na zakończenie zawodów na wszystkich druhów i ich 
rodziny czekała grochówka, przygotowana przez straża-
ków ze Starych Kupiskach.

Dwa tygodnie później w Miastkowie odbyły się 
XII Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży 
Pożarnych powiatu łomżyńskiego, które w klasyfikacji 
generalnej również wygrali druhowie ze Starych Kupisk. 
Do rywalizacji łącznie stanęło 15 drużyn z jednostek OSP 
powiatu łomżyńskiego, w tym 9 drużyn w Grupie „A” męż-
czyzn, 2 drużyny w Grupie „C” kobiet, a także 4 Młodzie-
żowe Drużyny Pożarnicze.
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X NOCNY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ 
W PNIEWIE 

Po raz dziesiąty na syntetycznym boisku przy ul. Szkol-
nej w Pniewie, rozegrany został turniej o Puchar Wójta 
Gminy Łomża. Cykliczna impreza, zrzeszająca grono 
wiernych fanów i uczestników, miała miejsce między 
5 a 6 lipca. W tych dniach na co dzień spokojne i nostal-
giczne Pniewo, gościło blisko 160 zawodników i niezli-
czoną ilość kibiców. 

Nocna stolica piłki nożnej, jak przez wielu określane 
jest Pniewo, przyciągnęła wiele utytułowanych zespołów, 
wśród których znalazło się aż 4 z 5 najlepszych drużyn 
obecnego sezonu Miejskiej Ligi Piłki Nożnej MOSiR Łomża, 
tj. Kulturalni Łomża, KS Biel Jeziorko, Demed i Elmax 
Dachy Super Team. W kadrze turniejowej znalazły się rów-
nież takie zespoły jak MG Energetyka, OCB Rengers, RKS 
Robotniczy KS, Dantex, Ratowo-Piotrowo 2019, FC Osiem 
Wilki, Gold Team, Koziki, Drużyna B, Uniglass i Chłopaki 
z jednej paki.

Na sportowców-amatorów czekało ognisko i pokaźny 
zapas kiełbasy, która skutecznie pozwalała na zachowanie 
sił witalnych, aż do samego końca turnieju.

Mimo wakacji, na boisku przy ul. Szkolnej zgromadziły 
się ogromne ilości kibiców, którzy głośno i z zaangażo-
waniem dopingowali swoich ulubieńców. W wolnej chwili 
można było również kibicować w strefie kibica utworzonej 
specjalnie na Euro 2024.

Spotkania rozgrywano w czterech grupach, gdzie 
grano systemem „każdy z każdym”. Do drugiej, sobotniej 
fazy rozgrywek, awans wywalczyło 8 najlepszych zespo-
łów, które ponownie rywalizowały w grupach o wejście 
do półfinałów. Po zaciętych spotkaniach półfinałowych, 
poznaliśmy finalistów! Jako pierwsza na podium zameldo-
wała się drużyna KS Biel, która do wielkiego finału awan-
sowała kosztem Ratowo-Piotrowo 2019. W drugim meczu 
nieznacznie lepsza od zespołu MG Energetyka, okazała się 
drużyna OCB Rengers.

W tak zwanym „małym finale” zmierzyły się więc zespoły 
MG Energetyka i Ratowo-Piotrowo 2019. Początek spo-
tkania to wyrównana walka o każdy metr boiska, jednak 
wraz z upływem kolejnych minut coraz bardziej do głosu 
dochodzili podopieczni Grzegorza Bączka. O ostatecznym 

rozstrzygnięciu zadecydowała druga połowa, w której ze 
świetnej strony pokazali się gracze w błękitno-białych try-
kotach. Ostatecznie spotkanie kończy się wynikiem 5:1. 

Około pierwszej w nocy nadszedł ten długo wycze-
kiwany moment. Przy hymnie Ligi Mistrzów, na boisko 
zawodników wprowadził sędzia główny Damian Tanajew-
ski, losowanie stron, pierwszy gwizdek i rozpoczęły się 
emocje! Regulaminowe 20 minut spotkania, minęło błyska-
wicznie. Kibice otrzymali to co uwielbiają tj. bramkarskie 
parady, dryblingi, bramki i emocje! Od samego początku, 
oba zespoły podjęły ryzyko gry w wysokim pressingu, 
ta sztuka lepiej wyszła graczom z OCB Rengers, którzy 
błyskawicznie wyszli na prowadzenie. Nie zabiło to jed-
nak tempa spotkania. Zawodnicy KS Bielu znani z walecz-
ności i gry do ostatniej minuty, próbowali przyśpieszyć 
swoje ataki i przechylić wagę zwycięstwa na swoją stronę. 
Po zaciętym spotkaniu do samego końca nieznacznie lep-
sza okazała się drużyna KS Biel i tym samym pierwszy raz 
w historii obroniła tytuł. Mecz zakończył się wynikiem 3:2.

Oprócz wyróżnień drużynowych, przyznano również 
trofea dla najlepszego strzelca, zawodnika i bramkarza tur-
nieju. Królem strzelców został Michał Tarnowski (KS Biel), 
najlepszym zawodnikiem wybrano Kamila Szeligowskiego 
(OCB Rengers), natomiast statuetka bramkarza turnieju 
powędrowała w ręce Aleksandra Sobieszuka (MG Energe-
tyka).

Trofea i upominki dla uczestników ufundował Wójt 
Gminy Łomża Piotr Kłys. Pomysłodawcą i organizatorem 
X Nocnego Turnieju o Puchar Wójta Gminy Łomża” jest ani-
mator kompleksu sportowo – rekreacyjnego „Moje Boisko 
– Orlik 2012” – Radosław Jemielity, który podziękowania 
za pomoc kieruje do wszystkich, którzy wspomogli orga-
nizację zawodów, tj: URZĄD GMINY ŁOMŻA, OSP PNIEWO.

KLASYFIKACJA KOŃCOWA:
I.  KS Biel Jeziorko
II.  OCB Rengers
III. MG Energetyka
IV.  Ratowo-Piotrowo 2019
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– Ten festyn to nie tylko dzień pełen zabawy, 
ale także okazja do integracji lokalnej społeczności 
i promowania zdrowego stylu życia, wspólnie z całą 
rodziną – mówił Wójt Piotr Kłys.

Przez cały dzień na uczestników imprezy cze-
kało mnóstwo atrakcji. Najmłodsi mogli bawić się 
na dmuchanych zjeżdżalniach i torach przeszkód, 
łapać bańki mydlane i tańczyć w rytm muzyki z ani-
matorami. Dużą popularnością cieszyły się zawody 
Hobby Horse, czyli na „wierzchowcach” zbudowa-
nych z głowy konia na drewnianym drążku.

W południe 309 biegaczy z całej Polski stanęło 
na linii startu biegów z tytułową butelka mleka na 
trzech dystansach: 21 km, 10 km i 5 km. To wyjąt-
kowe wydarzenie sportowe przyciągnęło zarówno 
amatorów biegania, jak i doświadczonych zawodni-
ków, którzy na co dzień trenują bardziej intensywnie. 
Każdy z uczestników miał okazję sprawdzić swoją 
kondycję, ale także wspomóc szczytny cel chary-
tatywny, bowiem wszystkie środki za wpisowe na 
bieg w kwocie 33 000 zł trafiły do łomżyńskich sto-
warzyszeń na rzecz pomocy potrzebującym „Para-
diso” i „Pomocna Dłoń”.

Półmaraton najszybciej przebiegł Maciej Taba-
czyński z Warszawy z czasem 1 godz. 21 minut 
i 11 sekund. Tuż za nim metę przekroczył Adam Szy-
dlik z Łomży (01:21:26), a trzeci był Andrzej God-
lewski z Borawskich (01:23:57). W biegu na 10 km 
najszybszy okazał się Rafał Suchecki z miejsco-
wości Chudek (00:36:28), drugi był Krystian Kali-
nowski z Białegostoku (00:37:23), a trzecia Ewa 
Stolarczyk (00:43:48). Natomiast w biegu na 5 km 
zwyciężył Daniel Pupek Olsen z Łomży (00:19:46), 
drugi na mecie stawił się Tomasz Zalewski z Łomży 
(00:19:50), a trzeci Filip Rusiński z Łomży (00:20:24).

Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się 
biegi dziecięce, które zelektryzowały najmłodszych 
zawodników, ale także ich rodziców. W różnych kate-
goriach wiekowych dzieci rywalizowały na dystan-
sach od 100 do 800 metrów. Emocje były ogromne, 
a mali biegacze z pełnym zaangażowaniem walczyli 
o zwycięstwo, wzbudzając doping publiczności.

Szczególną atrakcją okazał się bieg "Mleczna 
Mila", w którym zawodnicy musieli pokonać dystans 
1600 metrów, trzymając w ręku butelki mleka. Zada-
nie było niełatwe, gdyż na ostatnim okrążeniu każdy 
biegacz miał aż osiem butelek!

Wspaniałym zakończeniem zmagań był bieg 
rodzinny, w którym rodzice razem z dziećmi wspól-
nie przemierzali trasę. To wyjątkowe wydarzenie, 
pełne śmiechu i wzruszeń, pokazało, jak wspa-
niale można spędzać czas razem, łącząc pokolenia 

i wzmacniając rodzinne więzi.
– To była fantastyczna impreza, z super frekwencją, 

gdzie wszyscy aktywnie i rodzinnie spędzali czas, na świe-
żym powietrzu, na zakończenie wakacji – podsumowywała 
Katarzyna Jezierska, dyrektor Marketingu OSM Piątnica.

Na festynie nie mogło zabraknąć pysznego jedzenia. 
Tradycyjnie najlepszą grochówkę przygotowali strażacy ze 
Starych Kupisk, panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Gieł-
czynie zadbały o słodkie przysmaki, a OSM Piątnica przy-
gotowała swoje wysokobiałkowe produkty do degustacji.

SPORTOWE I RODZINNE 
ZAKOŃCZENIE WAKACJI

W ostatnią niedzielę wakacji Giełczyn – nazywany bie-
gową stolicą Gminy Łomża – zamienił się w miejsce 
pełne dziecięcej radości, energii i sportowej rywalizacji 
za sprawą „Rodzinnego festynu na sportowo” i Biegu 
z Butelką Mleka. Wydarzenie, na które przybyło setki 
osób, odbyło się na boisku przy świetlicy i zostało zorga-
nizowane przez Gminę Łomża, Centrum Kultury Gminy 
Łomża oraz Stowarzyszenie Biegamy dla Zdrowia przy 
wsparciu OSM Piątnica. 
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RADOSNY BIEG  
Z BIAŁO-CZERWONĄ FLAGĄ 

W niedzielę, 10 listopada 2024 roku, mieszkańcy Gminy 
Łomża spotkali się w Giełczynie, by na sportowo uczcić 
106. rocznicę Odzyskania przez Polskę Niepodległości. 
W biegu na dystansie 1918 metrów z biało-czerwonymi 
flagami pobiegło około 100 osób. – Spotykamy się, by 
manifestować swoją miłość do biało-czerwonej flagi 
i do Ojczyzny – mówił Wójt Gminy Łomża, Piotr Kłys. – 
W przededniu 11 listopada chcemy pokazać, jak bardzo 
zależy nam na Polsce i że pamiętamy o naszym przod-
kach, którzy swoją krwią pisali trudną historię naszego 
kraju. 

Od kilku lat Gmina Łomża w Giełczynie organizuje 
aktywne i radosne świętowanie Narodowego Święta Nie-
podległości. Nim biegacze z biało-czerwonymi flagi ruszają 
na trasę biegu nawiązując do 
1918 roku, czyli roku odzy-
skania przez Polskę niepodle-
głości po 123 latach zaborów, 
wspólnie odśpiewują hymn – 
Mazurek Dąbrowskiego. 

– Gmina Łomża zawsze 
pamięta o wszystkich uro-
czystościach patriotycznych. 
Jak można inaczej świętować 
Święto Niepodległości jak nie 
radośnie – mówił historyk, 
dr hab. Krzysztof Sychowicz, 
profesor Akademii Łomżyń-
skiej, który zebranym przybli-
żył tło wydarzeń sprzed 106 
lat. – Walka o wolność trwała 
nie tylko 11 listopada, ale przez 
123 lata zaborów. O tą wolność 
walczyliśmy sami, przelewając 

krew, ginąc na ulicach miast, w katowniach. Połączyło nas 
wszystkich 11 listopada 1918 r. to, że byliśmy Polakami. 
Różnymi drogami szliśmy do dnia, w którym państwo pol-
skie pojawiło się ponownie na mapie. I to dzisiaj świętu-
jemy. Jesteśmy tu po to, aby pamiętać o tych, którzy nam 
tę wolność dali. 

Wśród zgromadzonych znaleźli się także żołnierze 
18. Pułku Logistycznego z Łomży, którzy zorganizowali 
zbiórkę charytatywną na rzecz córeczki jednego z kole-
gów. 

Dystans biegu wyniósł symboliczne 1918 metrów, upa-
miętniając datę odzyskania niepodległości przez Polskę. Na 
trasie panowała radosna i pełna energii atmosfera – uczest-
nicy, zarówno młodsi, jak i starsi, biegli z biało-czerwonymi 

flagami, zjednoczeni w patrio-
tycznym duchu. Po ukończeniu 
biegu na uczestników czekała 
ciepła, tradycyjna grochówka, 
przygotowana przez straża-
ków ochotników ze Starych 
Kupisk. 

Bieg z Biało-Czerwoną 
Flagą pokazuje, jak w piękny 
sposób można łączyć patrio-
tyzm, aktywność fizyczną oraz 
działania charytatywne. Wyda-
rzenie zorganizowane przez 
Gminę Łomża było wyjątkową 
okazją do świętowania nie-
podległości w gronie bliskich 
i przyjaciół, przypominając, że 
każdy z nas może mieć swój 
udział w budowaniu pamięci 
o historii Polski.
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12 milionów 434 tysięcy 721 
złotych pozyskali mieszkańcy 
Gminy Łomża na modernizację 
domów z Wojewódzkiego Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Białymstoku. Pieniądze 
pochodziły z Programu „Czyste 
Powietrze”, a w ich pozyskiwa-
niu mieszkańców wspierał Urząd 
Gminy Łomża, w którym od niemal 
trzech lat działa Punkt Konsulta-
cyjno-Informacyjnego programu 
„Czyste Powietrze”. Pod koniec 
listopada program ten został nagle 
wstrzymany. W nowej odsłonie 
program ma wrócić na wiosnę 
2025 r. 

„Czyste Powietrze” to rządowy 
program dotacyjny, którego celem było wsparcie finan-
sowe mieszkańców w wymianie „kopciuchów”, czyli sta-
rych i nieefektywnych pieców, będących główną przyczyną 
zanieczyszczenia powietrza, na bardziej ekologiczne źró-
dła ciepła. Program umożliwiał również termomodernizację 
budynków jednorodzinnych z jednoczesnym odnowieniem 
elewacji. Właściciele domów jednorodzinnych mogli pozy-
skać do 66 tys. zł, przy najniższym pułapie dofinansowa-
nia, i aż do 135 tys. zł przy najwyższym wymiarze wspar-
cia.

Okazuje się, że mieszkańcy gminy Łomża są jednymi 
z najaktywniejszych w województwie podlaskim. Jak 

wynika z danych, przedstawio-
nych przez WFOŚiGW w Białym-
stoku, do 30 września 2024 roku 
mieszkańcy Gminy Łomża złożyli 
802 wnioski o dotację z programu 
„Czyste Powietrze”. Według danych 
na koniec września, 306 przedsię-
wzięć zostało już zakończonych, 
a łączna wysokość wypłaconych 
przez Fundusz dotacji wyniosła 
12 434 721,00 zł. Taki wynik pozwo-
lił uplasować się Gminie Łomża na 
trzecim miejscu w województwie – 
tuż za największymi miastami Bia-
łymstokiem i Suwałkami.

– W maju 2021 roku, jako jeden 
z pierwszych samorządów w regio-
nie podpisaliśmy porozumienie 

z WFOŚiGW w Białymstoku i w Urzędzie Gminy urucho-
miliśmy Punkt Konsultacyjno-Informacyjnego programu 
„Czyste Powietrze” – mówi Piotr Kłys Wójt gminy Łomża. 

Osoby mieszkające w Gminie Łomża w Punkcie mogli 
uzyskać informacje i pomoc w pozyskaniu dofinansowa-
nia na termomodernizację własnych domów. Efektem pro-
gramu są ciepłe i ładne budynki, a mieszkańcy mogę oddy-
chać czystszym powietrzem.

- Mamy nadzieję, że w przyszłym roku program zosta-
nie wznowiony i nasi mieszkańcy będą mogli korzystać 
z tych środków na modernizację swoich domów – dodaje 
Wójt Piotr Kłys.
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FOTOKABINA W URZĘDZIE GMINY 
– ZRÓB ZDJĘCIE DO DOKUMENTÓW 

W KILKA MINUT!
W Urzędzie Gminy stanęła nowoczesna 
fotokabina, która umożliwia wykonanie 
profesjonalnych zdjęć do dowodu oso-
bistego, paszportu, prawa jazdy i innych 
dokumentów. Proces jest bardzo pro-
sty – wystarczy kilka minut, by uzyskać 
gotowe zdjęcia spełniające wszystkie 
wymagania formalne. Urządzenie jest 
intuicyjne w obsłudze, a na ekranie foto-
kabiny pojawiają się jasne instrukcje 
krok po kroku, co sprawia, żekażdy bez 
problemu poradzi sobie z wykonaniem  
zdjęcia.

Wchodząc do kabiny należy wybrać typ 
dokumentu, a następnie wykonać zdjęcia 
zgodnie z instrukcją wyświetlaną na ekra-
nie. Warto zaznaczyć, że ilość powtórek 
jest dowolna. Po wybraniu ujęcia nastąpi 
wydruk zdjęcia. Bezpłatnie otrzymuje się 
wersję cyfrową. Za zdjęcia zapłacić można 
gotówką, kartą płatniczą, a także za 
pomocą płatności internetowych (np.: Blik, 
Apple Pay, Google Pay).

Fotokabina znajduje się na parterze 
budynku, przy windzie. Zapraszamy.

MIESZKAŃCY GMINY ŁOMŻA WYREMONTOWALI 
DOMY Z „CZYSTEGO POWIETRZA”


